

روزنامه ایربروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۴/۱۰

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۱۲۹

روزهای سرنوشت‌ساز
شکل‌دهنده به
انتظارات جامعه



جعفر خیرخواهان

با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و مشخص شدن فرد و جناح پیروز، مدت زمان باقیمانده تا استقرار دولت جدید و تکیه زدن بر مسند اجرایی، روزهای سرنوشت‌ساز و حساسی است. روزهایی که سرنوشت چهار یا هشت سال کشور را تعیین خواهد کرد. در واقع کل جامعه از هر صنف و طبقه‌ای هر سخن و حرکت رئیس‌جمهور جدید را زیرنظر دارند که چه واژگانی بکار می‌برد، چه قول و وعده‌های جدیدی می‌دهد، روی چه چیزهایی تأکید می‌کند، چه اشخاصی را به کابینه خود دعوت می‌کند و به بیان دیگر چگونه و با چه نیروها و ابزارهایی وارد دنیای جنجالی و پرهیاهوی سیاست می‌شود. واقعیت این است که مسائل اجتماعی-اقتصادی بسیار پیچیده بوده و دائماً در حال تغییر هستند. پرسش‌هایی مثل مسیر درست حرکت آینده کشور چیست؟ سیاست‌های اقتصادی درست چگونه شناسایی و انتخاب شود و بدرستی اجرا شود و پایدار بماند و با گذشت زمان منحرف و متوقف نشود؟ نظام اداری چگونه با اهداف دولت همراه شود و نتیجه‌گر باشد؟ از جمله پرسش‌های مهم و سختی هستند که پاسخ روشن واحد از پیش آماده ندارند و مشروط و اقتضایی هستند.

انتظار می‌رود مسئولان نه فقط «فقدیوندهای معتبر» بر اعمال خویش وضع کنند بلکه علائم معتبری به شهروندان مخابره کنند که این دفعه واقعاً به قول و وعده خویش عمل خواهند کرد.

گام اول شناخت مقدرات و امکانات و موانع و محدودیت‌ها است و اینکه در مقطع فعلی در مسیر توسعه کشور چه کارهایی واقعاً شدنی و چه کارهایی نشدنی است و از بین کارهای شدنی کدامیک اساسی‌تر است و از کجا باید شروع کرد. در چالش توسعه اقتصادی، عده‌ای مشکل را اندک بودن منابع مالی و سرمایه‌ها می‌دانند درحالی‌که مهمتر از منابع، انگیزه‌ها و اطلاعات است چرا که انگیزه‌های مشوق تولید و سازوکارهای بازخورد اطلاعات برای گرفتن تصمیمات بهتر از ضروریات است. علاوه بر نقش انگیزه و اطلاعات در استفاده بهتر از منابع، طرف‌های گوناگون داخل در جهاد توسعه کشور، باید انتظارات معینی شکل دهند تا تلاش‌ها موفقیت‌آمیز باشد. در غیاب انتظارات مناسب، شهروندان و سیاستگذاران موفق به اجرای تعهدات ضروری و سرمایه‌گذاری‌های موردنیاز نمی‌شوند.

انتظارات را دیدگاه افراد در رابطه با وضعیت آتی متغیرهای کلیدی تعریف می‌کنیم. انتظارات نقش مهمی در فرایند توسعه ایفا می‌کند چون بسیاری از مسائل توسعه به شکل «مسئله اقدام جمعی» هستند که راه‌حل مسئله هم‌انگهی گسترده بین تعداد زیادی از مردم است. برای غلبه بر مشکل ناهماهنگی، افراد باید در رابطه با کاری که دیگران می‌خواهند انجام دهند به اطمینان برسند تا آنها هم مطابق آن واکنش نشان دهند. برای مثال در مورد مالکیت زمین، هرکسی باید انتظار داشته باشد حقوق مالکیتش تضمین می‌شود و از سوی دیگران مورد احترام خواهد بود. در غیاب چنین انتظاراتی، اصلاحات مدنظر یا شروع نشده یا تداوم نخواهد یافت.

آنی‌یاب
www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
۰۲۱-۶۲۸۰۱

پایان دوران رقابت انتخاباتی

رقیبان انتخاباتی میهمان رئیس‌جمهوری منتخب بودند



درد، افزود: «برنامه‌های کوتاه مدت برای تأمین ارز کالاهای اساسی و ضروری، چاره‌جویی درخصوص کسری بودجه ۱۴۰۰، کنترل نقدینگی و تورم ناشی از آن موضوعاتی است که اگر چاره‌جویی نشود در ماه‌های آینده به مضل اصلی کشور بدل خواهد شد.» همتی در ادامه تأکید کرد: «در میان مدت نیز ضرورت چاره‌جویی برای تعارض منافع در کشور مطرح است؛ گروه‌های ذینفعی بدون پرداخت مالیات در اقتصاد تسلط دارند، به طوری که ۵۰ درصد تولید ناخالص داخلی عملاً از چتر مالیاتی خارج است و باید با اصلاح ساختارهای اقتصادی به سرعت برای این مشکل چاره‌اندیشی شود.» او در ادامه افزود: «در سطح کلان هم حکمرانی اقتصادی مبتنی بر شفافیت، اصلاح ساختار اقتصادی که متأسفانه در چند دهه سلطه مالی بر سیاست پولی حاکم کرده و تورم ساختاری را تداوم بخشیده مطرح و خواستار اقدام آقای رئیسی در چهارچوب یک عزم ملی برای حل آن شدم.»

محسن رضایی هم با انتشار عکس دیدار کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری با رئیس‌جمهور منتخب در توئیتر نوشت: «در نگاه روز بزگوار انقلاب، «مردم» و «همه‌ی کسانی» که برای تحقق حماسه ۲۸ خرداد گام برداشتند مصداق برندگان انتخابات هستند. در مسیر دشوار پیش رو، باید تلاش کنیم حماسه سیاسی را تبدیل به پیروزی بزرگ برای ملت عزیز ایران کنیم.» سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی نیز در حساب توئیتر خود نوشت: «در جلسه امروز کاندیداهای ریاست جمهوری با رئیس‌جمهور منتخب، اینجانب ضمن تأکید بر نیاز مبرم کشور به اصلاحات اساسی ساختار اداری، مجموعه برنامه‌ها و کتاب‌های دولت سلام را به ایشان تقدیم کردم.»

تصویری که از این نشست در رسانه‌ها منتشر شد، تصویر هفت نامزد ریاست جمهوری بود که نه در برابر هم برای نقد دیدگاه‌های یکدیگر بلکه حول یک دایره با مرکزیت منافع ملی نشسته بودند تا از قبال رایزنی میان خود برای حل مشکلات پیش‌رو تلاش کنند. این نشست و تصویر یادگاری که کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم، با رئیس‌جمهوری منتخب در پایان نشست ثبت کردند اگر چه در وهله نخست اقدامی ابتکاری و نمادین می‌نمود اما در واقع یادآور نیاز انکارناپذیر شرایط حال کشور به تغییر رویکردهایی بود که سبب شده‌اند با وجود مشکلات ناشی از تحریم و در واقع جنگ اقتصادی تحمل شده بر کشور بسیاری از تصمیم‌گیری‌های مهم در گرو رقابت‌های سیاسی باقی بمانند. رئیس‌جمهوری منتخب اما با ابتکار دعوت از رقبای برای گفت‌وگو بی‌امون مشکلات کشور و راه‌حل‌های پیشنهادی آنها در شرایطی که دو مدعو او از جریان سیاسی دیگری بودند، نشان داد که می‌توان در این برهه از تاریخ کشور به همدستان‌ی حتی فراتر از آنچه رخ داده اندیشید و در انتخاب راه حل به ایده‌های برآمده از همه نخبگان فارغ از خاستگاه جناحی‌شان فرصت داد.

در شرایطی که کشور بیش از هر زمانی به توافق میان نیروهای سیاسی برای حل مسائل پیش‌رو نیاز دارد؛ رئیس‌جمهوری منتخب روز گذشته از شش رقیب انتخاباتی‌اش میزبانی کرد تا به این ترتیب بر این موضع خود تأکید کند که «دوران رقابت انتخاباتی پایان یافته و دوره رقافت و همکاری و همدلی برای مشکلات مردم آغاز شده است.»

به گزارش ایسنا، سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، سعید جلیلی، محسن رضایی، علیرضا زاکانی، محسن مهرعلیزاده و عبدالناصر همتی روز گذشته به دعوت سید ابراهیم رئیسی در دفتر او حضور یافتند و در دیداری صمیمانه درباره وضعیت کشور و راه‌های حل مشکلات موجود با رئیس‌جمهوری منتخب هم‌اندیشی و تبادل نظر کردند. آنها همچنین متقابلاً بر پایان یافته دانستن دوران رقابت و بر آمادگی خود برای همکاری با دولت آینده تأکید کردند. رئیس‌جمهوری منتخب در پایان این نشست، دیدار دو ساعته خود با کاندیداهای انتخابات سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری را جلسه‌ای بسیار خوب توصیف کرد و گفت: دوستان در این جلسه دیدگاه‌ها و نظرات خود را مطرح و اولویت‌هایی که فکر می‌کنند دولت آینده باید در این یک ماه پیگیری نماید، بیان کردند.

وی افزود: در این جلسه راهکارهای مختلفی که برای حل مسائل کشور وجود دارد و بخشی از آنها در مناظرات انتخاباتی نیز مطرح شد، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. مسلماً همه دوستان دغدغه کشور، انقلاب، رفع مشکلات و گره‌گشایی از زندگی مردم را دارند که این خیلی مهم است. به گفته رئیسی، دوره رقابت‌های انتخاباتی پایان پذیرفته و اکنون دوره رقافت، همدلی، همراهی و همکاری برای رفع مشکلات مردم است که یک دغدغه همگانی است. او با ابراز امیدواری نسبت به تداوم این نوع جلسات، همراهی و همکاری برای رفع مشکلات مردم را یک دغدغه همگانی دانست و افزود: ان‌شاءالله همدلی و هم‌اندیشی‌ها منحصر به این جلسه نبوده و این روش ادامه می‌یابد و مردم هم باید احساس‌شان این باشد که همه نگاه‌ها سیاسی و دیدگاه‌ها منتهی به رفع مشکلات و گره‌ها از زندگی آنها خواهد بود.

عبدالناصر همتی که در میان کاندیداهای ریاست‌جمهوری رقیب اصلی سید ابراهیم رئیسی به شمار می‌رفت، پس از نشست دیروز در رشته توتیبه به تشریح محتوای آن پرداخت و نوشت: «صبح امروز ۹ تیرماه ۱۴۰۰ به دعوت رئیس‌جمهوری منتخب، به اتفاق بقیه نامزدهای انتخاباتی با ایشان دیدار و مذاکره کردیم. در این جلسه خبری از تهمت‌ها و تخریب‌ها نبود و فرصتی شد دغدغه‌های کلان سیاستگذاری مبتنی بر علم اقتصاد را که در جریان رقابت‌های انتخاباتی مطرح کرده بودم، مجدداً طرح کنم.»

به گزارش ایلنا، همتی با فهرست معضلاتی که پیش‌روی دولت آینده قرار

زندگی در باور یک سرباز

تلویزیون تئاتر ایران کم‌کم دارد راه خودش را پیدا می‌کند و به‌قول معروف روی ریل می‌افتد و به‌نظر می‌رسد این اتساق خوش‌یمن، بالاخره در حال رخ دادن است. به‌شخصه تجربه دیدن نمایش از این پلنفرم را با «نگاهم به دریاست تا کسی آب را نبرد» رقم زدم و از طریق این پلنفرم به تماشای این نمایش نشستم با طراحی و کارگردانی حسن سبحانی. این نمایش که رضا گشتاسب متن آن را نوشته، اول‌بار سال ۱۳۹۹ در جشنواره سی و نهم تئاتر فجر و در تماشاخانه ایرانشهر تالار استاد سمندریان روی صحنه رفت و در بخش موسیقی برنده جایزه اول شد و در چند جشنواره دیگر تئاتر هم جوایزی در بخش‌های مختلف به‌دست آورد و همین مرور روی اسم و رسم نمایش به دیدنش ترغیب کرد. داستان از آنجا شروع می‌شود که قاسم در گبرودار جنگی نامعلوم، وظیفه دارد تا در جزیره‌ای دورافتاده، تک و تنها از دکلی نطفی مراقبت کند. اینکه چطور تنها شده را نمی‌داند و همچنین این را که بیشتر باید نگهبان دکل باشد یا مراقب «هم‌سپاه دریا» که می‌خواهد آب را بدزدد. او باور دارد که اگر آب کم شود بلایی بر سر معصوم، زنتش خواهد آمد. در همین حین زنیوری به نام موک معصوم را نیش می‌زند و باور بر این است که معصوم باید قبل از موک خودش را به آب برساند تا جان سالم به‌د در ببرد. در نمایش حس را از آلودگی وجود دارد و شاید همین حس که در بافت نمایش تنیده شده زمینه یک رئالیسم جادویی را باعث می‌شود و در اتفاقی مهم که به شیوه‌ای سیال و برهم ریخته در لحظه رخ می‌دهد، یک شمایل بی‌پایان و حسی جاودانه نضج می‌گیرد. قاسم سال‌ها پس از جنگ، هنوز تمام فکر و ذهنش در جنگ مانده و از باورهایش به یک سگ می‌گوید و همچنان از بودن در یک امر و دستور مشخص دفاع می‌کند و پایداری‌اش رابطه‌اش با همسر و مادرش را هم تحت‌الشعاع قرار داده و این زنده‌ها هنوز با مردی که گویا در جنگ کشته شده هم‌نفسی می‌کنند. مشخصاً کارگردان در این کار به‌درستی توانسته درنگی دقیق بر لحظه و آنات گذشته و حالش داشته باشد و از نشانه‌های بویا برای برخورداری از میزانش‌های مؤثر بهره ببرد. او همچنین بر آیین‌های بومی و موسیقی هرزگان تسلط و آشنایی دارد و در «نگاهم به دریاست تا کسی آب را نبرد» از آن به عنوان عنصر پایدار و اصلی برای شکل دادن به ساختار اجرا سود برده است. این نمایش از آن دست نمایش‌هایی است که می‌شود تماشایش را به علاقه‌مندان تئاتر پیشنهاد داد و مطمئن بود که از تماشای آن احساس پیشیمانی و ضرر نمی‌کنند. آن هم نمایشی در موضوع جنگ، که اگر چه از آن بسیار الهام گرفته شده اما هنوز بسیار جا دارد تا آثار فاخر و البته هنرمندانه در جزئیاتش خلق شوند؛ شما هم اگر دوست داشتید سری به پلنفرم تلویزیون تئاتر ایران بزنید و این نمایش، با نمایش‌های دیگری را که در این سایت قابل تماشا هستند ببینید.

لئوبازیکن آزاد شد

لیونل مسی که نمادی از عظمت بارسلونا در سال‌های اخیر است، حالا یک بازیکن آزاد شده است. قرارداد او دیروز ۳۰ ژوئن به پایان رسید و علی‌رغم تلاش‌های خوان لاپورتا رئیس باشگاه بارسا برای تمدید قرارداد، دو طرف هنوز به توافق نرسیده‌اند. این فوق‌ستاره آرژانتینی یک سال قبل مایل بود تا بارسلونا را ترک کند ولی جوزپ باربا رابوتومو، رئیس وقت بارسا حاضر نبود کاپیتان اسطوره‌ای تیمش را از دست بدهد و با توسل به بند جدایی ۷۰۰ میلیون یورویی و تهدید به شکایت و درخواست غرامت، مسی را مجبور به ماندن کرد. با این حال، لاپورتا می‌دانست که باید این شرایط را به گونه‌ای دیگر هدایت کند.

او در طول مبارزات انتخاباتی‌اش به خود می‌بالید که لئو مسی به او اعتماد دارد زیرا همیشه به هرچه گفته، عمل کرده است. با تکیه بر روابط خوبی که لاپورتا با مسی دارد، او شروع به کار کرد تا ببیند چگونه می‌تواند یک قرارداد نجومی و یک پروژه ورزشی برنده و قابل توجه به کاپیتان بدهد. چیزی که از اساس برای مسی برنامه‌ریزی شده باشد. مطمئناً یک پروژه خوب بسیار بیشتر از پول برای اسطوره کاتالان‌ها اهمیت خواهد داشت اما تقریباً ۴ ماه از ریاست لاپورتا می‌گذرد ولی هنوز توافق بین طرفین به وجود نیامده است. چندین مورد وجود دارد که هنوز حل نشده و در روزهای اخیر همچنان درباره آنها مذاکره می‌شود. ممکن است ظرف چند روز دو طرف به توافق برسند یا مذاکرات مدت زمان بیشتری طول بکشد اما لاپورتا خواهان حل و فصل سریع این ماجراست و او اصلاً از اینکه مسی را بدون قرارداد و بازیکن آزاد ببینند، خوشش نمی‌آید.

آنی‌یاب
برجسب هوشمند آنی‌یاب
دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!

برجسب‌های هوشمند آنی‌یاب در سبزه‌های مختلف به منظور جست‌وجوی مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن مالک توسط یابنده طراحی و تولید شده‌اند این برجسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده‌اند تا تعاضد آنها و جست‌وجوی روی اشیاء و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی‌یاب امکان‌پذیر شود. هر شیت با مدارک یافته شده به مالک آن فرستاده می‌گردد.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

کارت تخفیف
کارت تخفیف دائمی و بدون سقف
با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد. مرکز آنی‌یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هوطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی‌یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

ویژگی‌های دولت کارآمد

جامعه و اقتصاد آزمایشگاه نیست که نظرات تجربه نشده را در ۴ سال پیش‌رو امتحان کرد؛ توصیه می‌کنم که دولت جدید براساس تجربیات اجرا شده که موفق هم بوده، حرکت کند.

در صحبت‌کاندیداهای ریاست‌جمهوری و حلال‌کس نتیجه انتخابات مشخص شده و ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری منتخب مردم ایران شده است درباره دولت کارآمد و ویژگی‌های آن، موضوعات مختلفی مطرح شد. از این‌رو با توجه به عملکرد دولت‌های گذشته و مواردی که در اولویت کاری آنها قرار گرفته، می‌خواهیم در یادداشت پیش‌رو درمورد ویژگی‌های دولت کارآمد از منظر اقتصادی که رئیس‌جمهوری جدید کشورمان هم طی روزهای اخیر به آن اشاره کرده است، بپردازیم.

اولین و مهم‌ترین ویژگی یک دولت کارآمد، چابک و چالاک بودن آن و همچنین فاصله گرفتن و به حداقل رساندن پیچیدگی‌های بوروکراتیک و اداری است. بوروکراسی‌های زائد مهم‌ترین مانع در رشد و توسعه فعالیت‌های اقتصادی است به همین خاطر دولتی که بتواند بوروکراسی را به حداقل برساند دولتی است که می‌تواند تحرکی در اقتصاد ایجاد کند.

علت اصلی که کارشناسان خواهان کاهش بوروکراسی‌های موجود هستند فسادزا بودن آن است. بوروکراسی بیش از حد قدرتی را برای کارمندان دولت ایجاد می‌کند که باعث سوءاستفاده‌هایی می‌شود؛ برخی از آنها برای اینکه موانع از پیش‌روی فعالان اقتصادی برداشته شود، مطالبه مالی می‌کنند، خصوصاً اینکه برخی از کارمندان دولت در امر معاش با مشکلات مالی روبرو هستند.

لذا این امر عتی می‌شود تا مطالبات غیرقانونی از ارباب رجوع داشته باشند. اصلاح نظام اداری که رئیس‌جمهوری سیزدهم بر آن تأکید کرده و در اولویت کاری خود قرار داده است، می‌تواند بسیار مفید و اثرگذار باشد چرا که در این راستا فعالیت‌های اقتصادی گسترش پیدا می‌کند و حداقل موانع جدی موجود برای پیشبرد فعالیت‌های اقتصادی تا حدی زیاد کاهش پیدا می‌کند. مسأله دیگر آنکه، ضرورت دارد قوانین و مقررات نظام اداری به روز و علمی باشد و در واقع به نوعی می‌توان گفت که باید منافع شخصی فعالان اقتصادی را در سمت‌وسوی منافع اجتماعی ساماندهی کرد.

این مهم‌ترین هدفی است که در یک نظام اداری می‌توان دنبال کرد. اصلاح نظام اداری ضمن اینکه می‌تواند موانع تولید را مرتفع کند، می‌تواند کمک کند تا میزان فساد بخصوص فسادهای کوچک و ریز را که در سیستم و دستگاه اداری وجود دارد تا حد قابل ملاحظه‌ای کاهش دهد. دومین ویژگی دولت کارآمد، شفافیت است. بر این اساس تقسیم کارها در دولت باید، شفاف و مشخص باشد و همه بدانند چه کسی، مسئولی در چه کاری است و اینکه دستگاه‌های اجرایی نتوانند مسائل و مشکلاتی را که در اقتصاد وجود دارد به گردن هم بیندازند. اینکه می‌بینید خیلی از دستگاه‌ها پاسخگو نیستند و فرافکنی می‌کنند این بخشی‌اش برمی‌گردد به آنکه شفافیت لازم در شرح وظایف و مأموریت‌های آنها وجود ندارد. بدین جهت اگر چالش و مشکلی در عرصه اقتصاد به‌وجود می‌آید همه باید بدانیم که کدام دستگاه باید پاسخگو باشد؛ این گفته از باب مواخذه کردن آن دستگاه نیست، بلکه به جهت ریشه‌یابی است و اینکه متوجه شویم مشکل اقتصاد به کجا مربوط می‌شود؟ و چرا دستگاه مربوطه نتوانسته مشکل را حل کند؟ متأسفانه در دولت‌های قبل خط کثی واضح و شفاف و مسئولیت و وظایف دستگاه‌های مختلف وجود نداشت.امیدواریم در دولت جدید این مشکل حل شود. دستگاه‌ها نباید دیگری (دستگاه) را مقصر اعلام کنند؛ این مسأله باید تمام شود. در هیچ‌کدام از دولت‌ها، دستگاه‌ها پاسخگوی مشکلات جاری نبودند. به عنوان مثال اگر نرخ تورم بالا است، دستگاه مربوطه باید توضیح دهد و صادقانه بگوید که به چه دلیل در کنترل تورم موفق عمل نکرده است.

با صداقت کامل به مردم توضیح دهد. برنامه‌های دولت هرچقدر خوب و علمی طراحی شده باشد اما اگر پشتوانه مردمی نداشته باشد اعتماد لازم، نسبت به دولت در مردم نباشد، برنامه‌ها موفقیت‌آمیز نخواهد بود. البته پاسخگویی باید بوی صداقت بدهد نه اینکه بوی فریبکاری بدهد. توصیه می‌کنم که پاسخگویی صادقانه در مسئولان وجود داشته باشد و مدیران خود را ملزم بدانند که بی‌برده مسائل و مشکلاتی را که مردم با آن مواجه هستند برای مردم توضیح دهند. قاعدتاً این رویکرد می‌تواند کمک کند که دولت سیزدهم سریع‌تر و با هزینه کمتری به اهداف خود دست‌رسی پیدا کند. در جمع‌بندی باید عنوان کنم که یک نظام اداری چالاک و چابک با حداقل میزان فساد چرب‌لازم برای موفقیت دولت‌ها است و همچنین نظام اداری باید در همه زمینه‌ها شفافیت زیادی داشته باشد و البته پاسخگو هم باشد. اینکه شما می‌بینید در دولت‌های مختلف نزاع‌های درون دستگاهی اتفاق می‌افتد و دستگاه‌های مختلف همدیگر را متهم به کم‌کاری و سیاست‌گذاری نادرست می‌کنند، نشان‌دهنده نیت ناهماهنگ است که قادر به رفع مشکل هم نیستند. لذا هماهنگی همه دستگاه‌ها ضرورت دارد و آنها باید به نقش و وظیفه خودشان واقف باشند و مسئولیت تصمیماتی را که گرفتند، برعهده بگیرند. دولت کارآمد شکست یک دستگاه شریف کل کابینه است. یعنی کل کابینه مسئولیت آن را باید برعهده بگیرد. به تعریف دیگر، ساز و زور را رابطه با مسائل و مشکلات مسئول هستند و می‌توانند یک چالش را متوجه یک دستگاه کنند. نکته پایانی این است که دولت سیزدهم در نظر داشته باشد که نباید سمت دیدگاه‌های خیلی جدید که آزموده و تجربه نشده است، برود. این نکته مهمی است که امیدوارم دولت جدید مدنظر قرار بدهد؛ جامعه و اقتصاد آزمایشگاه نیست که نظرات تجربه نشده را در ۴ سال پیش‌رو امتحان کرد. توصیه می‌کنم که دولت جدید براساس تجربیات اجرا شده که موفق هم بوده، حرکت کند.نگران هستم برخی از افرادی که در تقابل با دانش اقتصاد، دیدگاه‌های جدیدی را مطرح می‌کنند بخواهند نظرات شان را که شاید روی کاغذ منطقی است طی ۴ سال پیش‌رو امتحان کنند، قطعاً تبعات چنین امری مردم را گرفتار می‌کند لذا امیدوارم دولت سیزدهم براساس دانش روز که تجربه شده، فعالیت کند.

← خبر

📌 یارانه ۵۵ تا ۲۰۵ هزار تومانی به مرحله ۲۰ رسید

دولت دهم تیرماه، مرحله بیستم از یارانه معیشتی را از محل افزایش قیمت بنزین به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌کند و فعلاً از ثبت‌نام جاماندگان خبری نیست. پرداخت جدید یارانه معیشتی طی روزهای آینده در حالی صورت می‌گیرد که این پرداخت از آبان ۱۳۹۸ و با افزایش قیمت بنزین در دستور کار قرار گرفت و با پرداخت به ۱۷.۷ میلیون خانوار آغاز شد، ولی آنچه تازه‌ترین گزارش سازمان هدفمندی یارانه‌ها منتشر کرد از افزایش خانوارهای دریافت‌کننده به بیش از ۱۹.۷ میلیون خانوار با جمعیتی حدود ۶۰ میلیون حکایت داشت.

کمک‌های معیشتی به تناسب اعضای خانوار بین ۵۵ تا ۲۰۵ هزار تومان متغیر است؛ به گونه‌ای که خانواده‌های یک نفره ۵۵ هزار تومان، دو نفره ۱۰۳ هزار، سه نفره ۱۲۸ هزار، ۱۷۲ هزار تومان و خانواده‌های پنج نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان یارانه معیشتی دریافت می‌کنند.

بابت پرداخت کمک معیشتی به این ۶۰ میلیون نفری که از بین یارانه بگیران گزینش شده‌اند، در سال حدود ۳۱ هزار تومان هزینه می‌شود و در صورت ثبت‌نام از منتقاضیان جامانده این هزینه می‌تواند افزایش یابد.

این در حالی است که به دنبال تکلیف قانون بودجه برای ثبت‌نام از جاماندگان از یارانه نقدی و معیشتی، دولت اخیراً این‌ن نام مربوطه را تصویب و قرار شد که وزارت رفاه با آماده‌سازی بسترهای لازم امکان ثبت‌نام را فراهم و در دستور کار قرار بگیرد.

«حمیدرضا مومنی» مشاور رییس‌جمهور

و دبیر شوراهای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در نشست شورای مدیران کل امور مجلس وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی کشور که با حضور «حسینعلی امیری» معاون امورمجلس ریاست‌جمهوری برگزار شد گفت: مناطق آزاد ابزار رفع موانع و مشکلات اقتصادی کشور است.

به گزارش پایگاه خبری فرینا، حمیدرضا مومنی در این نشست به تدوین گزارش ۸ ساله دولت تدبیر امید اشاره کرد و گفت: در این گزارش ۸ ساله دو رویکرد اولین‌ها و رکوردها مدنظر قرار گرفته است، اما رها به وضوح نشان می‌دهد اقداماتی که در دولت یازدهم و دوازدهم در مناطق آزاد انجام شده از زمان تاسیس این بی سابقه بوده است.

مومنی با بیان اینکه مناطق آزاد به منظور ایجاد فرصت در کشور تاسیس شده اند اظهار داشت: برای اولین بار در سه سال گذشته تراز تجاری مناطق آزاد مثبت شده است. در حوزه لجستیک هم اقدامات جدی در دست انجام است. در این حوزه سالانه یک میلیارد تن کالا از طریق کانال سوئز ترانزیت می‌شود که در صورتی که پنج درصد این ترانزیت‌ها از طریق مناطق آزاد وارد کشور انجام شود علاوه بر اشتغالزایی در این مناطق درآمد و ارزآوری چشمگیری برای مناطق آزاد و کشور به همراه

خواهد داشت.

او از افتتاح بورس بین‌الملل در ششمین دوره افتتاح پروژه‌های مناطق آزاد با حضور رییس‌محترم‌جمهور خبر داد.

مشاور رییس‌جمهور ادامه داد: بیش از ۸۰ درصد گلوگاه‌های کلیدی کشور در حوزه در مناطق آزاد است. اگر انتظار داریم مناطق آزاد توسعه پایدار داشته باشند و بتوانند اهداف تعریف شده اشان را محقق‌کنند ضروری

است بازیابی جدی در مأموریت‌ها و وظایف و اختیارات مناطق آزاد اتفاق بیافتد.

مومنی به احصاء ۱۸۲ مشکل در ۷ دستگاه اجرایی در مناطق آزاد در دوره حضورش در دبیرخانه شوراهای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اشاره کرد و گفت: اقدامات در این زمینه در دو فاز رفع مشکلات و تسکین شوراها صورت گرفت. به جز ارزش افزوده سایر مشکلات احصاء شد.

مشاور رییس‌جمهور در جمع مدیران کل امور مجلس دستگاه‌های اجرایی مطرح کرد؛

مناطق آزاد ابزار رفع موانع و مشکلات اقتصادی کشور



معاون امور مجلس ریاست‌جمهوری نیز در این نشست ضمن تسلیت به مناسبت سالگرد شهادت آیت‌الله بهشتی و ۷۲ تن از یاران حضرت امام (ره) گفت: متأسفانه به خاطر شرایط کرونا جلسات معاونان پارلمانی خیلی محدود شد.

اواخر دولت دوازدهم هستیم و لازم است از همکاری و تلاش مدیران کل امور مجلس و دستگاه‌های اجرایی جداگانه تقدیر شود.

حسینعلی امیری افزود: اگر تلاش‌ها و احساس مسئولیت‌های شما نبود کار دولت می‌توانست با سختی روبرو شود.

معاون پارلمانی دولت گفت: لوائح دولت در مجلس شورای اسلامی، بیان نظرات دولت و تلاش برای منطقی‌کردن آنها متناسب با امکانات کشور جای تقدیر و سپاسگاری دارد.

گفتنی است؛ در این نشست هر یک از مدیران کل امور مجلس وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی کشور نظرات و پیشنهادات خود در باره بهبود تعامل و همکاری میان دولت و مجلس به ویژه در پیشبرد برنامه‌های مناطق آزاد ارائه کردند.

گفتنی است؛ در این نشست هر یک از مدیران کل امور مجلس وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی کشور نظرات و پیشنهادات خود در باره بهبود تعامل و همکاری میان دولت و مجلس به ویژه در پیشبرد برنامه‌های مناطق آزاد ارائه کردند.

تولید ۱۲۰ هزار دستگاه خودروی سواری از ابتدای امسال

کشور در این حوزه را مرتفع‌کننده گفته مقیمی، تولید انبوه گیربکس نیمه اتوماتیک از شهریورماه و هم‌زمان با هفته دولت آغاز خواهد شد و خودروی مجهز به این گیربکس نیز از آبان‌ماه به مرحله تولید خواهد رسید.گفتنی است، این مراسم در محل وزارت صمت و با حضور علیرضا رزم‌حسینی، وزیر صمت، محسن صالحی‌نیا، معاون وزیر صمت، سعید اوحدی، رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران و نیز سرپرست بانک مرکزی برگزار و تفاهم‌نامه همکاری میانه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو)، شرکت‌های خودروسازی ایران خودرو و سایپا با بنیاد شهید و امور ایثارگران و بانک مرکزی به امضا رسید.به موجب این تفاهم‌نامه، هماهنگی و همکاری و واگذاری ۳۰ هزار دستگاه خودرو به صورت اقساط پنج ساله به جانبازان، خانواده‌های معظم شهدا و مدافعین حرم توسط دو شرکت خودروسازی ایران خودرو و سایپا با هدف تسهیل در تردد جانبازان و خانواده‌های معظم شهدا صورت خواهد گرفت.سهم گروه صنعتی ایران خودرو از مجموع خودروهای تحویلی ۱۸ هزار دستگاه از شش محصول پر فروش شامل پژو ۲۰۶ تیپ دو، پژو پارس TU۵، سورن پلاس، راناپلاس، دنا پلاس اتوماتیک و سمند ال ایکس است.



مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو از آغاز اجرای تعهدات خودروی تارا طرف چند روز آینده خبر داد و گفت: تارا با گیربکس اتوماتیک در شهریور ماه تحویل مشتریان خواهد شد.

به گزارش شانا، فرشاد مقیمی در مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری میان سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران ایران (ایدرو)، شرکت‌های خودروسازی ایران خودرو و سایپا با بنیاد شهید و امور ایثارگران و بانک مرکزی؛ ضمن تکریم مقام شهدا و جانبازان و بزرگداشت روز شهدای هفتم تیر، به رشد ۲۲ درصدی تحویل خودرو به مشتریان از ابتدای امسال تا هفته نخست تیرماه، نسبت به مدت مشابه سال قبل اشاره و عنوان کرد: از ابتدای امسال، حدود ۱۲۰ هزار دستگاه خودروی سواری در ایران خودرو تولید شده است.

وی با اشاره به افزایش دو برابری تولید خودروی تجاری نیمه‌سنگین و سنگین در سال جاری نسبت به سال قبل، افزود: از ابتدای امسال تا روز هفتم تیرماه هزار و ۱۲۲ دستگاه خودروی سنگین و تجاری با افزایش چهار برابری محصولات داخلی تولید شد، این عدد در مدت مشابه سال گذشته ۶۱۱ دستگاه بوده است؛ برنامه پیش‌بینی شده برای تولید سال ۱۴۰۰، حدود چهار برابر عملکرد سال گذشته خواهد بود.مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با اشاره



در پی برگزاری نخستین جلسه هیات تشخیص استانی شورای حل اختلاف استان تهران در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲۱۹ هزار فقره پرونده مختومه غیرضروری غیرسهمی و غیرضروری سمی در اختیار سازمان اسناد و کتابخانه ملی قرار گرفت که این اقدام ضمن کمک به کاهش هزینه‌های اداری و استخدای در مجموعه دستگاه قضایی، منجر به کشف پرونده‌های بسیار مهم و ملی می‌شود.

به گزارش سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، جلال طاهری مدیرکل فراهم‌آوری و ارزشیابی اسناد سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران گفت: در اجرای ماده ۱۸ آئین‌نامه اجرای بند الف ماده ۱۳۱ قانون برنامه توسعه؛ نخستین جلسه هیات تشخیص استانی شورای حل اختلاف استان تهران در سال ۱۴۰۰، برای تصمیم‌گیری در مورد پرونده‌های اختومه غیرضروری غیرسهمی و غیرضروری سهمی برگزار شد.وی ادامه داد: این جلسه با حضور مقامات دادگستری استان تهران، دادستانی شهر تهران، شورای حل اختلاف استان تهران، سازمان قضایی نیروهای مسلح، حفاظت اطلاعات شورای حل اختلاف و

مجموع ۲۱۹ هزار و ۴۵۰ فقره پرونده مختومه غیرضروری با موضوعات مختلف مشمول مقررات مذکور در ماده ۱۸ آئین‌نامه اجرایی بند الف ماده ۱۳۱ قانون برنامه توسعه شناخته شد و برای ارزشیابی و تعیین تکلیف نهایی در

تولیدات مشترک میان دو کشور افزایش می‌یابد



برگزاری «نشست تخصصی بین شرکت‌های ایرانی و ۱۲۰ شرکت ارمنستانی در حوزه‌های مختلف فناوریانه»، «نشست تخصصی میان ۱۵ شرکت ایرانی و ۴۰ شرکت ارمنی در زمینه فناوری‌های ارتباطات و اطلاعات» و «بازدید از مراکز و زیرساخت‌های فناوریانه این کشور» از جمله

الزام قانونی در خصوص ارائه مستندات عمومی احزاب

گروه‌های سیاسی پروانه دار به دبیرخانه کمیسیون از دیگر محورهای مورد بررسی و تاکید در جلسه امروز کمیسیون بود و گفت: برخی احزاب به رغم برگزاری مجامع عمومی سالیانه مستندات قانونی مجامع شان را جهت انجام روال قانونی به دبیرخانه کمیسیون ارائه نکردند و در این خصوص مقرر شد احزاب در راستای انجام وظایف قانونی مستندات مجامع عمومی خود را در مهلت مقرر جهت رسیدگی کمیسیون به دبیرخانه ارائه نمایند و بدیهی است در صورت عدم اقدام به موقع احزاب مطابق ضوابط قانونی رسیدگی مقتضی معمول خواهد شد.دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب همچنین از تشکیل جبهه شورای هماهنگی اصولگرایان استان قم با اطلاع اعضای کمیسیون خبر داد و اظهار داشت: فعالیت این جبهه با عضویت حزب اسلامی قانون، جامعه زینب و انجمن اسلامی فرهنگیان استان قم به مدت یک سال در سطح استان قم مطابق ضوابط قانونی بلامانع می‌باشد.

وقتش آفرینی مردم در چارچوب قانون و ضوابط می‌باشند گفت: کمیسیون در این خصوص تاکید بر توانم بودن حقوق و مسئولیت‌های حزبی و فعالیت احزاب در چارچوب قوانین و منافع ملی دارد.وی اضافه کرد: در جلسه بر استفاده از ظرفیت‌های رسانه‌ای از جمله ظرفیت رسانه در اختیار اعضای کمیسیون تاکید شد.دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب در بخش دیگری از صحبت‌هایش بر ضرورت تقویت نقش نظارتی دبیرخانه کمیسیون ماده ۱۰ احزاب در چارچوب وظایف قانونی آن و به منظور واقعی کردن فعالیت‌های حزبی تاکید کرد و گفت: تقویت فضای تعامل و هم‌اندیشی با احزاب ملی و استانی و ضرورت ایفای نقش احزاب در تحقق و تقویت مسئولیت اجتماعی از دیگر محورهای بود که در جلسه کمیسیون بررسی و مورد تاکید قرار گرفت.وی گفت: نهادهایی از قبیل خانه احزاب می‌توانند در تحقق این مهم فعال باشند.موضوع ارائه گزارش و مستندات قانونی مجامع عمومی احزاب و

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت از ابلاغ دستورالعمل اجرایی تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی (طرح رونق تولید)در سال ۱۴۰۰، توسط وزیر صمت به استانداری‌های سراسر کشور خبر داد و گفت: اولویت اصلی پرداخت تسهیلات موضوع این دستورالعمل، بنگاه‌هایی هستند که با دریافت این تسهیلات قادر به راه‌اندازی و بازسازی سریع و همچنین تثبیت و یا افزایش تولید و اشتغال هستند.به گزارش شاتا، سعید زرن‌دی یکی از حمایت‌های وزارت صمت از بنگاه‌های اقتصادی را تأمین و پرداخت تسهیلات به این واحدها عنوان کرد و گفت: بخشی از حمایت وزارت صمت برای تداوم حمایت از بنگاه‌های اقتصادی فعال و همچنین تکمیل و راه‌اندازی پروژه‌های در دست اجرا و اولویت‌دار در سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها در قالب پرداخت و تأمین تسهیلات انجام می‌شود. معاون طرح و برنامه وزارت صمت با بیان اینکه این کار در راستای هموارسازی مسیر تولید ملی در دستور کار وزارت صمت قرار گرفت، تصریح کرد: به منظور تأمین تسهیلات برای نگهداشت و افزایش تولید و اشتغال در بنگاه‌های اقتصادی و یا نوسازی و بازسازی بنگاه‌ها و صنوف تولیدی و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی بیش از ۶۰درصد دستورالعملی مشخصی تدوین و توسط وزیر صمت به استاندار ها و روسای کارگروه‌های استانی در سراسر کشور ابلاغ شد.

۶ بنگاه‌های صرفا دارای مشکلات نقدینگی، در اولویت دریافت تسهیلات

زرن‌دی با تأکید بر اینکه اجرای دستورالعمل تأمین مالیی بنگاه‌های اقتصادی در راستای تقویت تحرک

دستورالعمل اجرایی تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط ابلاغ شد



اقتصادی در بنگاه‌هایی است که به علت محدودیت در تأمین نقدینگی امکان فعالیت کامل ندارد و با دریافت تسهیلات امکان تثبیت و یا افزایش اشتغال و تولید آنها فراهم می‌شود، اظهار داشت: اولویت اصلی پرداخت تسهیلات موضوع این دستورالعمل، آن دسته از بنگاه‌های اقتصادی است که عمدتاً دارای مشکلات نقدینگی بوده و از لحاظ ظرفیت تولید، دانش‌فنی، توان مدیریت و بازار، مشکلی که مانع راه‌اندازی یا افزایش تولید باشد، ندارند؛ بنابراین با دریافت این تسهیلات قادر به راه‌اندازی سریع، انجام نوسازی و بازسازی لازم و تثبیت و یا افزایش تولید و اشتغال هستند.

وی میزان تسهیلات قابل پرداخت به هر بنگاه را براساس نیاز واقعی بنگاه و تأیید کارگروه استانی اعلام کرد و گفت: این تسهیلات برای بازسازی و نوسازی بنگاه‌های اقتصادی و صنوف تولیدی مشمول و به منظور کاهش مصرف انرژی و ال‌اندیگی، افزایش بازدهی، ارتقای کیفیت و همچنین تکمیل و راه‌اندازی طرح‌های نیمه‌تمام تولیدی با پیشرفت فیزیکی بیش از ۶۰درصدی و یا معادن دارای پروانه بهره‌رداری پرداخت می‌شود.

۶ لزوم ثبت همه مراحل در سامانه

معاون طرح و برنامه وزارت صمت در ادامه با بیان

اینکه بنگاه‌های متقاضی دریافت این تسهیلات در صورت داشتن شرایط لازم، باید از طریق ثبت نام در سامانه و ثبت درخواست به صورت الکترونیکی اقدام کنند، بیان کرد: بعد از بررسی درخواست‌های ثبت شده در سامانه توسط کمیته‌های بررسی و طرح موارد در کارگروه‌های استانی، مصوبات کارگروه در این خصوص به بانک‌های عامل برای انعقاد قرارداد و پرداخت تسهیلات ابلاغ خواهد شد.

۶ امکان پایش لحظه‌ای و نظارت بر حسن اجرای دستورالعمل

بر اساس توضیحات زرن‌دی انجام تمامی مراحل فوق از ثبت نام تا پرداخت تسهیلات در سامانه، امکان پایش لحظه‌ای را فراهم می‌کند و در صورت عدم پذیرش در هر مرحله، دلیل آن باید توسط مسئولان مربوطه در سامانه ثبت شود.

وی در بخش دیگر صحبت‌های خود به موضوع نظارت بر حسن اجرای این دستورالعمل اشاره کرد و افزود: به‌منظور پایش اثربخشی پرداخت تسهیلات برای تحقق اهداف تعیین شده (تثبیت و یا افزایش اشتغال و تولید)، کمیته نظارت با مسئولیت نماینده سازمان‌های استانی در هر یک از بخش‌های ذیربط (شامل صنعت، معدن، صنوف تولیدی، کشاورزی و صنایع تبدیلی مرتبط، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری) موظف است پس از تکمیل فرم مربوط در سامانه اقدام کند و گزارش‌های تحلیلی وضعیت پرداخت تسهیلات و اثربخشی آن، از طریق ستاد وزارت صنعت، معدن و تجارت در سطح ملی و استانی منتشر خواهد شد.

دولت جدید فرصت مناسبی برای یکسان‌سازی نرخ ارز است

(نیما،ی ۴۲۰۰ و …) در واقع منجر به این می‌شود که به ذخایر بانک مرکزی فشار آید تا ارز ارزان قیمت وارد شود. در همین قضیه مرغ مشخص شد علیرغم آنکه فعالان اقتصادی در این حوزه ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت کرده بودند ، اما قیمت مرغ متناسب با ارز ۴۲۰۰ تومان نبود، بنابراین شروع دولت جدید فرصت مناسبی برای یکسان سازی نرخ ارز است.

وی درخصوص نحوه مدیریت بانک مرکزی و بانک‌ها نیز اظهار داشت: تمام مطالب فوق به خصوص درباره سیاست‌های پولی و تورم در حوزه بانک مرکزی است و این موضوع را روشن می‌کند درصورتیکه بانک مرکزی استقلال یافته‌ای داشته باشیم که بتواند سیاست‌های پولی درستی را تنظیم کند، بخشی از آرامش به بازارها برخواهد گشت. این کارشناس اقتصادی در ادامه چنین توضیح داد: بانک‌های مرکزی دنیا که استقلال داشتند از شاخص‌های مطلوب‌تری برخوردار بودند و بانک‌های مرکزی که فاقد این مهم هستند پیرو سیاست‌ها پیش خواهند رفت که نتیجه آن نرخ تورمی دورقمی یا به طور کلی سیاست پولی نامناسب است. بنابراین درصورتیکه بنا باشد یک سیاست پولی درست تعیین و اجرایی شود، شرط آن یعنی استقلال بانک مرکزی را باید پذیرفت.



بحث پرداخت، اما به نرخ تورم اشاره نکرد. اقتصاد یک بسته سیاستی محسوب می‌شود، یعنی در عین حالیکه باید سیاست ارزی صحیحی تنظیم کرد، نیاز است تا سیاست پولی درستی را نیز مورد توجه قرار داد و در کنار این سیاست پولی و ارزی سیاست مالی صحیحی را نیز در نظر داشت. مجموعه این سیاست‌ها در حوزه اقتصاد می‌تواند نتایج مطلوبی را در پیش‌رو رقم زند.

حق‌شناس درباره بازار فعلی ارز مطرح کرد: تمام این نرخ‌ها

یک کارشناس مسائل اقتصادی گفت: ارز چند نرخ‌ی زمینه‌ساز ایجاد رانت است و شروع دولت جدید فرصت مناسب برای یکسان‌سازی نرخ ارز است.

هادی حق‌شناس، کارشناس مسائل اقتصادی درباره باید و نباید دخالت دولت سیزدهم در بازار ارز گفت: یکسان سازی نرخ ارز چنانچه در دولت سیزدهم مورد پیگیری قرار گیرد و به آن اعتقاد داشته باشد، هم زمینه رانت اقتصادی به خاطر مابه‌التفاوت قیمت‌ها از بین خواهد برد و هم قیمت‌ها به شکل واقعی درمی‌آید که این مسئله یک علامت مهم برای تولید به حساب می‌آید.

وی در ادامه اضافه کرد: تا زمانی که قیمت‌ها واقعی نباشد، تولیدکننده علامت مناسبی برای تولید دریافت نمی‌کند. بخشی از مشکلات اقتصاد ایران این است که قیمت ارز واقعی نیست، بنابراین هم زمینه سوءاستفاده و ایجاد رانت را به وجود می‌آورد و هم دلالی، قاچاق و واسطه‌گری را افزایش می‌دهد. پس درصورتیکه دولت یک راهبردر در بخش اقتصاد پیدا کند، آن هم واقعی‌سازی و یکسان سازی نرخ ارز باشد، کمک مهمی برای بخش تولید خواهد بود که در کنار آن رانت نیز از بین می‌رود. این کارشناس مسائل اقتصادی در این رابطه یادآور شد: مسئله دیگر راهبرد کنترل نرخ تورم است. به این معنا نمی‌توان درباره نرخ ارز به

در نشست مشترک سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت با اعضای انجمن فولاد آذربایجان شرقی مطرح شد تشکیل شورای آهن و فولاد در جهت حمایت از انجمن ها و زنجیره تامین و تولید

کشور، با ارائه راهکار کمک کنند.کشاورز، دامه داد : مقام عالی وزارت دیدگاه بسیار مثبتی نسبت به صنایع فولادی دارند و در سال تولید،پشتیبانی ها و مانع زدایی ها تمام تلاشمان با برنامه محوری در جهت تحقق این امر است. در ادامه این نشست مشترک اعضای انجمن فولاد استان به بیان دیدگاهها، نظرات و پیشنهادات خود پرداختند.

گفتنی است مشکلات واحدهای نوردی و صادراتی در جلسه یادشده موردبررسی قرار گرفت و از تأمین مواد اولیه ، قیمت‌گذاری در بورس و نرخ پایه صادراتی به عنوان مساله عمده واحدهای فولادی استان یاد شد.

براساس اعلام انجمن فولاد استان، آذربایجان شرقی تنها استانی است که به همت بخش خصوصی در زمینه فولاد فعال بوده و از نظر تعداد واحدهای فولادی شامل واحدهای سرد و گرم ۲۴ درصد از سهم کل کشور را به خود اختصاص داده‌است.همچنین استان آذربایجان شرقی از نظر تولید ۱۵ درصد و از نظر صادرات ۸ درصد از سهم کشوری را در اختیار خود دارد.



صنعت و معدن هستیم و در صددیم تعامل و هدایت خوبی به منظور توسعه و تداوم تولید انجام شود.

وی بر ضرورت هم افزایی و تعامل بیش ازپیش اعضای

سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت در نشست مشترک با اعضای انجمن فولاد آذربایجان شرقی، تشکیل شورای آهن و فولاد را در راستای حمایت از انجمن ها و کل زنجیره تامین و تولید دانست.

به گزارش شاتا، اسدالله کشاورز با بیان اینکه وزارت صمت تمایلی به قیمت گذاری در حوزه فولاد و آهن ندارد، گفت : از طریق برنامه ریزی های میان مدت و بلند مدت و اقدامات اجرایی پیش بینی شده در تلاشیم به تمامی زنجیره های فولاد کمک کنیم و تمامی انجمن ها از نتایج برنامه ها منتفع شوندوی در ادامه با تأکید بر توانمندی های موجود در کشور بویژه استان آذربایجان شرقی در زمینه تولید و صادرات فولاد، تصریح کرد :وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن حمایت از شورایی آهن و فولاد که تمامی انجمن ها در آن حضور دارند، نظارت های

لازم را نیز اعمال می کند.سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت ، خاطر نشان کرد : ما در کنار صنعتگران ، تولید کنندگان و فعالین اقتصادی عرصه

بازدید مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از «منطقه ویژه صنعتی کاوه»

همزمان با «روز ملی صنعت و معدن» مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، با حضور در منطقه ویژه اقتصادی کاوه از شهر صنعتی مستقر در این منطقه بازدید کرد.

به گزارش پایگاه خبری فریبا، «حمیدرضا مومنی» و هیات همراه در این سفر یک روزه از ایستگاه راه آهن اختصاصی و هاب سوخت، تصفیه خانه پساب صنعتی، انبارهای منطقه ویژه اقتصادی، شرکت سالم استیل، شرکت کارا ماشین آرنا و همچنین شرکت پراسم رایبر فرامد و شرکت پتروفند بین الملل بازدید کردنددر ادامه سفر مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی

اهمیت ویژه فولاد شادگان در کنار فولاد خوزستان



داشت و نسبت به سایر طرح های فولادی تفاوت خاصی در کشور دارند.

رییس هیات عامل ایمیدرو ادامه داد: با وجود اینکه فولاد خوزستان از این شرکت حمایت مالی می کند باید هرچه زودتر مشکل شرکت بیمانکاری که باعث بعضی از مشکلات گردیده برطرف شود.

شادگان و خوزستان وجود دارد. معاون وزیر صمت بیان کرد : مجتمع فولاد شادگان ۲۵۰ فرصت شغلی به صورت مستقیم در مرحله اول ، ۴۰۰ فرصت شغلی در مرحله دوم و چهار هزار نفر اشتغالزایی غیرمستقیم داشته است در فاز اول ۷۰۰ هزار تن ظرفیت تولید آهن سنگین و یک میلیون تن ظرفیت تولید فولاددار.

فولاد شادگان یکی از شرکت‌های تولیدی نیمه دولتی در جنوب خوزستان است که با هدف تحقق شعار جهش تولید، به رغم وجود مشکلات اقتصادی و تحریم‌های ظالمانه، با همه توان و ظرفیت به فعالیت خود ادامه داده است. شهرستان شادگان در ۷۰ کیلومتری مرکز خوزستان و در جنوب این استان واقع است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ شماره: ۱۱۲۹

نقش افزایش نرخ ارز و کمبود قطعات در تصادفات جاده‌ای

متأسفانه در چند ماه گذشته با توجه به روند کاهش قرنطینه و افزایش مسافرت‌های کاری و شخصی کشور ما شاهد افزایش تصادفات و حوادث جاده‌ای بسیار مهلکی بوده است که سبب بررسی های کارشناسان عوامل مختلفی از جمله خطای راننده، مشکلات جاده، نقص فنی و غیر استاندارد بودن خودرو در این حوادث نقش داشته است.

اگر به نمودارهای تصادفات با توجه به قرنطینه های موجود و کم شدن سفرهای تفریحی در کشور در طی یک سال و نیم گذشته نگاهی بیاندازیم خواهیم دید سطح تصادفات و تلفات علی رغم کاهش مسافرت ها بسیار بالا است؛ چراکه اگر محدودیت های سفر نبود و با حجم وسیعی از سفرها مواجه بودیم چه بسا با فاجعه ای بسیار هولناک تر رو به رو خواهیم بود.

اگر به آمار کارشناسان پلیس راه توجه کنیم صرف نظر از خطاهای انسانی و جاده ای متوجه نقش بسیار بزرگ نقص فنی خودرو بابت قطعات و غیر ایمن بودن و نداشتن استاندارد کافی در تولید خودرو خواهیم شد. متأسفانه در تصادفات جاده ای نقش ماشین های داخلی خصوصا تصادفات منجر به فوت بسیار پررنگ است و خودروهای ژاپنی، کره ای و یا اروپایی نقش بسیار کمتری در تصادفات و یا تلفات دارند.

حال اگر مشکل بسیار مهم دیگری نیز به این شرایط اضافه کنیم فاجعه بیشتر نمایان می شود؛ کمبود و گرانی قطعات در حال حاضر و عدم ثبت سفارش و یا روند کند آن و تخصیص ارز برای قطعات خودرو که معمولا از خارج وارد می شود و در گذشته نیز بسیاری از قطعه سازان بدون مبارک آنها را وارد می کردند و لیبل و مارک خود را به آن الصاق می نمودند باعث گردیده که ناوگان شخصی و تجاری در کشور در تمامی سطوح دچار فرسودگی وحشتناکی گردیده است و مردم چه در بخش تجاری و چه غیر تجاری قدرت خرید لوازم یدکی را ندارند و معمولا سعی می کنند با آن قطعه میوب زندگی را سبزی کنند.فرسایش لاستیک، جلوبندی، گیربکس، موتور، سیستم ترمز و برف نقش بسیاری در این تصادفات داشته و قیمت قطعات و سرویس دوره ای به صورت چند برابر افزایش یافته است و بخش وسیعی از مردم که شغل کارمندی و یا پایینی از لحاظ درآمد دارند و حقوق هایشان در حد ۵ تا ۱۰ میلیون تومان نیز است به هیچ عنوان توانایی تعمیر و تعویض قطعات را ندارند.در بخش حمل و نقل جاده ای تجاری نیز اتوبوس ها، کامیون ها و کامیونت ها با فرسودگی وحشتناکی رو به رو بوده و از فرسایش لاستیک، لنت، جلوبندی و غیره به شدت رنج می برند و این معضل در حال حاضر نقش اساسی در تصادفات جاده ای و تلفات داشته و مسئولین می بایست توجه زودتر تا تلفات جاده ای افزایش نیافته فکری به حال تأمین لوازم یدکی اورجینال و با قیمت پایین نمایند وگرنه با کم شدن قرنطینه و باز شدن فضای مسافرت شاهد افزایش تلفات و تصادفات خواهیم بود که هم از لحاظ جانی و هم از لحاظ مادی هزینه های زیادی را به بخش‌های مختلف از جمله، مردم، دولت و شرکت های بیمه ای وارد خواهد نمود. عدم واردات خودروهای خارجی که دارای تکنولوژی های بسیار در ساختار بدنه و موتور و آپرودبنامیک و همچنین ترمز و سیستم سوخت رسان بوده نیز باعث گردیده که سطح تکنولوژی تولیدات داخل حداقل ۳۰ سال از سطح تکنولوژی خارج عقب باشد که این موضوع با توجه به جان و مال مردم می بایست مورد توجه مسئولین تصمیم گیر کشور در مجلس و دولت باشد.

۶ بازگشت به برجام و دو سناریوی دولت سیزدهم در اقتصاد

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه برجام معادلات اقتصادی دولت بعد را شکل می‌دهد و بر نقدینگی، نرخ ارز و تورم تأثیر می‌گذارد، گفت: با برجام، دولت می‌تواند برای مدیریت اقتصاد برنامه‌ریزی دقیق داشته باشد. دولت سیزدهم جمهوری اسلامی ایران با هشتمین رئیس جمهور چند ماه دیگر کار خود را آغاز می‌کند. اما این دولت باید مسئولیت‌های داخلی و خارجی دولت قبلی را به عهده بگیرد و در راستای مدیریت اقتصادی که یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های شهروندان است گام بردارد. اما این دولت تا سال ۱۴۰۴ با چه اتفاقاتی مواجه است و تحلیل گران آینده اقتصادی دولت بعد به ویژه در حوزه کنترل تورم را چگونه پیش‌بینی می‌کنند؟ وحید شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی درباره این موضوع به خبرنگار ایپنا گفت: بحث تورم بحث کلیدی در اقتصاد ایران است. میانگین تورم دهه ۹۰، ۲۴ درصد شد و ما جزو پنج کشور با تورم بالا قرار گرفتیم؛ در حالی که در بسیاری از کشورها که شاهد ناامنی بالا هستیم و یا شرایط جنگی در آن کشورها حاکم است (مثل افغانستان و عراق و سوریه) ولی با همه این احوال در هیچ کدام این کشورها شاهد تورم‌های بالا نیستیم. وی افزود: این نشان می‌دهد که در کشور ما عوامل کلیدی وجود دارد که تورم را در اقتصاد ایجاد کرده و افزایش می‌دهند.

شقاقی شهری با بیان اینکه پیش‌بینی تورم در سال ۱۴۰۰ بر پایه دو سناریو تحلیل می‌شود، اظهار کرد: سناریوی اول آن است که در دولت دوازدهم برجام نهایی می‌شود و دولت سیزدهم با نهایی شدن برجام کار خود را آغاز می‌کند.

این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: این سناریو را من محتمل تر می‌دانم که برجام در همین مهلت باقی مانده دولت دوازدهم به نتیجه برسد و دولت سیزدهم بتواند با برجام و فواید آن کار خود را پیش ببرد. وی سناریوی دوم را در این دانست که برجام به مشکل برمی‌خورد و به این زودی‌ها به نتیجه نرسد و ادامه داد: در سناریوی اول با نهایی شدن برجام قطعا انتظارات تورمی فروکش خواهد کرد و با فروکش کردن انتظارات تورمی و کاهش نااطمینانی‌ها در اقتصاد ایران ما شاهد کشیده‌شدن ترمز تورم هم خواهیم بود.شقاقی شهری تصریح کرد: به عبارت دیگر، درست است که ریشه اصلی تورم یعنی رشد نقدینگی به سرعت از بین نمی‌رود ولی اگر آن انتظارات تورمی فروکش کند ما شاهد کنترل تورم هم خواهیم بود. وی اضافه کرد: این شبیهی آن است که ششما انباری پر از کاه را دارید ولی کبریتی روشن نشده است. در واقع انبار پر از کاه همان رشد نقدینگی است. یعنی رشد نقدینگی ادامه خواهد داشت اما چون انتظارات تورمی به واسطه برجام فروکش خواهد کرد. بنابراین جرقه فعلاً روشن نخواهد شد. شقاقی شهری با اشاره به سناریوی دوم اضافه کرد: در سناریوی دوم، اگر برجام نهایی نشود همچنان انتظارات تورمی فزاینده خواهد بود و در کنار رشد نقدینگی ما همچنان شاهد تلاطم‌های قیمتی در بازار دارایی‌ها و به تبع آن در بازار کالا و خدمات خواهیم بود.این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سوال که اگر برجام موفقیت آمیز باشد پول‌هایی که از فروش نفت به دست می‌آید را چگونه باید مدیریت کرد؟ اظهار کرد: اگر برجام به نتیجه برسد از چند محل منابع ارزی وارد کشور خواهد شد که این منابع ارزی اگرچه عددهای بالایی نیستند اما در کوتاه مدت می‌توانند اثر گذار باشند.

گام‌های موثر قوه قضاییه در کنترل کرونا



اراک- خبرنگار آوای اقتصادرییس دانشگاه علوم پزشکی اراک گفت: قوه قضاییه از ابتدای شیوع کرونا تاکنون دوشادوش سربازان سلامت بوده است.به گزارش وب دا مرکزی، دکتر سید محمد جمالیان بیان کرد: قوه قضاییه از ابتدای شیوع کرونا تاکنون علاوه بر انجام امور قضایی، دوشادوش سربازان سلامت و در کنار دانشگاه بوده است و

فاضلاب استان مرکزی افتتاح شد

با حضور فرمانده سپاه روح الله استان مرکزی :

پایگاه بسیج «شهید فخری زاده» امور آب و فاضلاب خمین، افتتاح شد

اراک- خبرنگار آوای اقتصاد،پایگاه مقاومت بسیج «شهید فخری زاده» در امور آب و فاضلاب شهرستان خمین با حضور سردار کریمی فرمانده سپاه روح الله استان ، حجت‌الاسلام علی حسینی‌پور امام جمعه خمین ، سررهنگ حسینی فرمانده مقاومت شهرستان و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در این مراسم سردار کریمی فرمانده سپاه روح الله استان طی سخنانی با اشاره به روحیه فداکاری و گذشت زرمندگان طی ۸ سال دفاع مقدس بر احیای این روحیه و فرهنگ شهادت که باعث عزت و سر بلندی نظام مقدس جمهوری اسلامی می شود تاکید نمود.وی بیان داشت : اگر الگوی رفتاری و عملکرد ما در ادارات بر اساس رفتار و مرام سردار قاسم سلیمانی باشد ، قطعاً شاهد پیشرفت و سربلندی ایران اسلامی خواهیم بود.حجت‌الاسلام



وی خاطرنشان کرد: این قوه در کنار اقدامات مربوط به زندانیان، اقدامات مربوط به سطح دادگاه ها و مراکز محل رجوع مردم، رسیدگی به شکایات های و پرونده‌های مردمی و همچنین هیئت های ناظر جهت رصد و ارزیابی اجرای صحیح پروتکل های بهداشتی در تمامی اماکن و سالن ها را جز خط مشی های همیشگی خود قرار داده است.

وی تاکید کرد: یکی از وظایف قوه قضائیه نیز پیگیری مشکلات مردمی و شکایات ها و انتقاد ها بوده که در این راستا قوه قضاییه در شهر اراک خوش درخشیده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک در پایان از گام های موثر قوه قضاییه در کنترل کرونا، نظارت و پیگیری ها و حمایت های همیشگی تقدیر و تشکر نمود.

وی تاکید کرد: یکی از وظایف قوه قضائیه نیز پیگیری مشکلات مردمی و شکایات ها و انتقاد ها بوده که در این راستا قوه قضاییه در شهر اراک خوش درخشیده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک در پایان از گام های موثر قوه قضاییه در کنترل کرونا، نظارت و پیگیری ها و حمایت های همیشگی تقدیر و تشکر نمود.

وی خاطرنشان کرد: این قوه در کنار اقدامات مربوط به زندانیان، اقدامات مربوط به سطح دادگاه ها و مراکز محل رجوع مردم، رسیدگی به شکایات های و پرونده‌های مردمی و همچنین هیئت های ناظر جهت رصد و ارزیابی اجرای صحیح پروتکل های بهداشتی در تمامی اماکن و سالن ها را جز خط مشی های همیشگی خود قرار داده است.

وی تاکید کرد: یکی از وظایف قوه قضائیه نیز پیگیری مشکلات مردمی و شکایات ها و انتقاد ها بوده که در این راستا قوه قضاییه در شهر اراک خوش درخشیده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک در پایان از گام های موثر قوه قضاییه در کنترل کرونا، نظارت و پیگیری ها و حمایت های همیشگی تقدیر و تشکر نمود.

وی خاطرنشان کرد: این قوه در کنار اقدامات مربوط به زندانیان، اقدامات مربوط به سطح دادگاه ها و مراکز محل رجوع مردم، رسیدگی به شکایات های و پرونده‌های مردمی و همچنین هیئت های ناظر جهت رصد و ارزیابی اجرای صحیح پروتکل های بهداشتی در تمامی اماکن و سالن ها را جز خط مشی های همیشگی خود قرار داده است.

وی تاکید کرد: یکی از وظایف قوه قضائیه نیز پیگیری مشکلات مردمی و شکایات ها و انتقاد ها بوده که در این راستا قوه قضاییه در شهر اراک خوش درخشیده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک در پایان از گام های موثر قوه قضاییه در کنترل کرونا، نظارت و پیگیری ها و حمایت های همیشگی تقدیر و تشکر نمود.

وی خاطرنشان کرد: این قوه در کنار اقدامات مربوط به زندانیان، اقدامات مربوط به سطح دادگاه ها و مراکز محل رجوع مردم، رسیدگی به شکایات های و پرونده‌های مردمی و همچنین هیئت های ناظر جهت رصد و ارزیابی اجرای صحیح پروتکل های بهداشتی در تمامی اماکن و سالن ها را جز خط مشی های همیشگی خود قرار داده است.

وی تاکید کرد: یکی از وظایف قوه قضائیه نیز پیگیری مشکلات مردمی و شکایات ها و انتقاد ها بوده که در این راستا قوه قضاییه در شهر اراک خوش درخشیده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک در پایان از گام های موثر قوه قضاییه در کنترل کرونا، نظارت و پیگیری ها و حمایت های همیشگی تقدیر و تشکر نمود.

وی خاطرنشان کرد: این قوه در کنار اقدامات مربوط به زندانیان، اقدامات مربوط به سطح دادگاه ها و مراکز محل رجوع مردم، رسیدگی به شکایات های و پرونده‌های مردمی و همچنین هیئت های ناظر جهت رصد و ارزیابی اجرای صحیح پروتکل های بهداشتی در تمامی اماکن و سالن ها را جز خط مشی های همیشگی خود قرار داده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک در پایان از گام های موثر قوه قضاییه در کنترل کرونا، نظارت و پیگیری ها و حمایت های همیشگی تقدیر و تشکر نمود.

وی خاطرنشان کرد: این قوه در کنار اقدامات مربوط به زندانیان، اقدامات مربوط به سطح دادگاه ها و مراکز محل رجوع مردم، رسیدگی به شکایات های و پرونده‌های مردمی و همچنین هیئت های ناظر جهت رصد و ارزیابی اجرای صحیح پروتکل های بهداشتی در تمامی اماکن و سالن ها را جز خط مشی های همیشگی خود قرار داده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک در پایان از گام های موثر قوه قضاییه در کنترل کرونا، نظارت و پیگیری ها و حمایت های همیشگی تقدیر و تشکر نمود.

رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک در پایان از گام های موثر قوه قضاییه در کنترل کرونا، نظارت و پیگیری ها و حمایت های همیشگی تقدیر و تشکر نمود.

رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک در پایان از گام های موثر قوه قضاییه در کنترل کرونا، نظارت و پیگیری ها و حمایت های همیشگی تقدیر و تشکر نمود.

رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک در پایان از گام های موثر قوه قضاییه در کنترل کرونا، نظارت و پیگیری ها و حمایت های همیشگی تقدیر و تشکر نمود.

رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک در پایان از گام های موثر قوه قضاییه در کنترل کرونا، نظارت و پیگیری ها و حمایت های همیشگی تقدیر و تشکر نمود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ شماره: ۱۱۲۹

✿ پخش و توزیع سیزده هزار و ۹۰۳ تُن آسفالت در معابر اراک
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری، مهدی کریمی گفت: با تاکید مهندس بیاتیان شهردار اراک در راستای تحقق نهضت آسفالت در شهر، کارخانه آسفالت سازمان عمران و بازاریفنی فضاهای شهری شهرداری ، با تلاش مضاعف نیروهای اجرایی، آسفالت مورد نیاز پروژه های مختلف سطح شهر اراک را تهیه و تولید می‌نمایدوی افزود: در همین راستا در خرداد ماه سال جاری، روکش و ترمیم آسفالت خیابان بهزیستی(۳۱۴ تن)، خیابان جمهوری(۱۴۰ تن)، خیابان دانشگاه(۳۳۸ تن)، خیابان یاقوت و کوچه زمر(۵۸۵ تن)، خیابان مدرس(۷۸۰ تن)، خیابان رشادات واقع در کو ی آزادگان (۱۵۹۶ تن)، خیابان وهب واقع در کو ی آزادگان (۴۸۴ تن)، بزرگراه خلیج فارس(۷۲۸ تن)، کوچه شهید کریم جوقی و شهید اسدالله چقا (۴۹۰ تن)، کوچه آزادی واقع در کو ی آزادگان(۳۲۴تن)، بلوار شهید صادق منش واقع در کو ی آزادگان(۴۶۹ تن)، بلوار آزادگان واقع در کو ی آزادگان(۵۹۹ تن)، معابر اطراف میدان بهبهست واقع در کو ی جوادیه(۴۵ تن)، بلوار شهید حسن یساولی واقع در کو ی آزادگان(۴۴۴تن)، زمین فوتبال انتهای کوچه فلسفی واقع در کو ی امام علی(ع) جهت نصب چمن مصنوعی(۹۱ تن)، زمین فوتبال کو ی هجرت جهت نصب چمن مصنوعی(۱۲۲ تن)، جاده سلامت کو ی جوادیه(۱۰۴۰ تن)، جاده قره کهربز محدوده پیم بنزین معراج به سمت ضامنجان(۷۶۷تن)، کوچه اتحاد ششم واقع در کو ی آزادگان(۲۵۰ تن) و سایر معابر شهری اراک(۴۹۰ تن) ، توسط عوامل اجرایی و ماشین الات سازمان عمران و بازاریفنی فضاهای شهری شهرداری اراک انجام شده است.

✿ دستگیری اراذل و اوباش محله «حسن آباد»
سید محمد جواد عرفان فر ایزد، جانشین فرمانده انتظامی استان از دستگیری یکی از اراذل و اوباش نوظهور در عملیات ماموران پلیس، خبر داد. سررهنگ «منوچهر نصیری» در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، درباره این خبر اظهار داشت: با توجه به دریافت خبری مبنی بر ایجاد مزاحمت و اقدامات شرارت گونه یکی از اراذل و اوباش در محله حسن آباد شهر یزد بررسی موضوع در دستور کار ماموران اداره عملیات پلیس اطلاعات و امنیت عمومی قرار گرفت.

وی افزود: با بررسی و تحقیقات صورت گرفته مخفیگاه این فرد شناسایی و ضمن هماهنگی قضائی، متهم در عملیات ضربتی ماموران پلیس دستگیر و با دستور مقام قضائی روانه زندان شد.

جانشین فرمانده انتظامی استان یزد خاطر نشان کرد: برخورد قانونی با برهم زندگان امنیت و آسایش مردم از وظایف ذاتی پلیس خدمتگزار و از حقوق شهروندی است که به جد پیگیری می شود.

✿ مامور پلیس «برکوه» کیف میلیاردی را به دست صاحبش رساند
سید محمد جواد عرفان فر / یزد،فرمانده انتظامی استان گفت: مامور وظیفه شناس پلیس «برکوه» کیف دستی حاوی اسناد و مدارک بازرش و همچنین ۱۰ میلیارد ریال چک حامل و سفته را به صاحبش بازگرداند. سردار «عباسعلی بهدانی فرد» در مصاحبه با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، درباره جزئیات این خبر اظهار کرد: استوار یکم «سعید کارگران» از ماموران انتظامی شهرستان «برکوه» هنگام گشت زنی در سطح شهر یک عدد کیف دستی را در کنار جایگاه سوخت پیدا می کند.

وی ادامه داد: مامور پلیس با حضور در کلانتری در کمال صحت و سلامت اداری و بدون هیچ چشم داشتی و با تلاش فراوان، صاحب کیف را شناسایی کرد.فرمانده انتظامی استان یزد خاطر نشان کرد: تمامی محتویات این کیف که شامل ۳ برگ سند کامیون، دفترچه و کارت های بانکی، کارت سوخت خودروهای سنگین، بیمه نامه، ۴ جلد دسته چک، اسناد و مدارک هویتی، کارت هوشمند خودرو و ۳ برگ چک حامل و سفته به ارزش ۳۰ میلیارد ریال بود به صاحبش تحویل داده شد.سردار بهدانی فرد افزود: این اقدام مامور پلیس ابرکوه در امانت داری و پاک دستی در حفظ اموال شهروندان، خشنودی مالیباخته و همچنین رضایت مندی بیش از پیش شهروندان از عملکرد پلیس را به همراه داشت.

✿ کاهش خطای برنامه‌ریزی با مشورت‌خواهی از بخش خصوصی
آنچه لازم است در چهار سال دولت سیزدهم در راستای احیای اقتصاد کشور مورد توجه قرار بگیرد.

وضعیت اقتصادی کشور در شرایط سختی قرار گرفته به طوری که ارزش پول ملی به صورت چشمگیری کاهش یافته، تورم بالای دامن‌گیر اقتصاد شده، گرانی کمر تولیدکننده و مصرف‌کننده را شکسته و بیکاری به مرز بحران نزدیک شده است؛ اگر این روند ادامه یابد از گرونده اقتصاد دنیا حذف خواهیم شد. هرچند در این بین تا زمانی که نفت برای صادرات داشته باشیم می‌توانیم بخشی از نیازهای جامعه را از طریق واردات تأمین کنیم؛ اما بعد از این باید منتظر بدترین شرایط باشیم. بهای دلار در یک کورس پرستی ۸ ساله از ۸۰۰ هزار تومان به نزدیک ۳۰ هزار تومان رسید، تورم از ۱۵۶ در سال ۹۲ به ۳۶,۴ درصد در سال ۹۹ افزایش یافت، هرچند به علت تعدد نهادها و شاخص‌های محاسبه‌ای و برخی نگاه‌های سیاسی در بیان آمار نمی‌توان اعتماد کامل داشت، اما توجه به همین اطلاعات ارائه شده هم همین شرایط سخت و پیچیده اقتصادی است.

عده‌ای تمام تلاش دارند تا این چالش‌های امروز اقتصاد را به گردن تحریم‌ها بیندازند، هرچند هیچ‌سک منکر تاثیر تحریم‌ها نیست؛ اما باید بپذیریم که برخی سیاست‌گذاری‌ها و اقدامات نادرست مدیرتی، موجب شد تا ضریب آسیب‌پذیری اقتصاد تا این حد افزایش پیدا کند.

بالا بودن ضریب خطای برنامه‌ریزی داخلی برای مقابله با جنگ اقتصادی و وارد شدن زیان‌های متعدد از یک سو و بیگانه دانستن نهادهای تخصصی و تشکیلات صنفی بخش خصوصی از سسوی دیگر را نباید در رسیدن به این نقطه از اقتصاد بیمار کشور، نادیده و بی‌اثر دانست. متأسفانه در همین برهه زمانی، دولت و مجلس همواره خود را از مشاوره و این بخش‌ها بی‌نیاز دیدند.

بخش خصوصی برعلم آسیب‌شناسی مسلط بوده و بر دانش روش‌شناسی برون‌رفت از بحران ناشی از تحریم واقف است؛ اما نهادهای تصمیم‌گیر این واقعیت را نادیده گرفته و بدون بهره‌گیری از توانایی‌های آن اقدام به تصویب قانون و صدور بخشنامه می‌کنند. برای نمونه می‌توان به بسته‌های حمایتی مملو از ایراد در زمان تحریم و کرونا و ضوابطی مانند پیمان‌سپاری ارزی اشاره کرد که علاوه بر اینکه موجب بهبود شرایط نشد بلکه زمینه بروز بحران برای واحدهای اقتصادی را مهیا کرد.

حال با انتخاب ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور آینده و با توجه به نوع فعالیت‌ها و نگرش‌های او این امید وجود دارد که شاهد تغییر و تحول اساسی در نظام اداره کشور و اجرای قوانین باشیم.

در زمان ریاست او بر قوه قضائیه، تشکیلاتی مانند ستاد پیگیری سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، ایجاد شعبه تخصصی ویژه برای پرونده‌های اقتصادی و مقابله با باندهای فساد تشکیک شد و اثرات مثبتی بر اقتصاد کشور داشت. در این مدت در بسیاری از پرونده‌ها حکم به نفع واحد تولیدی صادر شد و هزاران واحد تعطیل شده به چرخه تولید برگشتند.شواهد نشان می‌دهد رئیسی در راستای مقابله با فساد و رانت حرکت می‌کند؛ اما این کافی نیست، رویکرد مبارزه با فساد باید نهادینه شده و تبدیل به عمل شود. حال امیدواریم برای اعمال تغییرات ساختاری در مدیریت کشور، نگاه‌ها و بیشن او تاثیر گذار باشد و بیش از این زمان را برای احیای اقتصاد کشور از دست ندهیم.



پیام تبریک شهر دار کلانشهر اراک به رئیس کل دادگستری استان مرکزی به مناسبت روز قوه قضائیه

اراک- خبرنگار آوای اقتصاد، به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری، مهندس بیاتیان شهردار کلانشهر اراک در پیامی به حضرت حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالمهدی موسوی رئیس کل محترم دادگستری استان مرکزی، روز قوه قضائیه و پاسداشت مقام شهیدان حادثه تروربستی هفتم تیر ۱۳۶۰ از تبریک و از تلاش های عدالت محور قضات و کارکنان دادگستری استان تقدیر و تشکر نمود.

در بخشی از پیام مهندس بیاتیان شهردار کلانشهر اراک، خطاب به رئیس کل دادگستری این استان آمده است:

« قوه قضاییه به عنوان یکی از ارکان مهم و تاثیر گذار در نظام مقدس جمهوری اسلامی نقش بی بدیلی در حراست و پاسداری از آرمان های والای اسلام و ارزش های انقلاب شکوهمند دارد، صیانت از کرامت انسانی و تلاش در جهت برقراری عدالت، تحقق حقوق شهروندی و همچنین دفاع



از مظلومان نیز از رسالت های مهم دستگاه قضایی است.

مهم‌ترین انتظار مردم از قوه قضائیه تأمین سلامت اجتماعی و برقراری امنیت و عدالت در جامعه است. اجرای عدالت و تأمین امنیت، از اهمیت

احداث سد گلودر؛ راه سیراب شدن شرق مازندران



حوزه آب در سال ۱۳۹۶ به مرحله ابگیری رسید .

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان مازندران در این باره گفت : پیش از انقلاب طرح جامع سدسازی مناطق شمال کشور مطرح شد که نقاطی در استان های فعلی مازندران ، گلستان و گیلان برای ساخت سد در نظر گرفته شد که از آن جمله مناطقی در شهرستان نکا بود .

محمدابراهیم یخکشی افزود : پس از انقلاب برای اجرایی کردن پروژه های سد سازی به منظور ذخیره سازی منابع آبی منطقه طرح مطالعات سد گلودر در نکا آغاز و پس از پایان مطالعات ، تایید نهایی برای احداث صادر شد. وی ادامه داد : سـاخـت این سد از اواخر دهه ۸۰ آغاز شد و بخشی از کارها نیز در این زمینه انجام گرفت ، اما می توان عنوان کرد بخش اعظمی از کارهای انجام شده و اعتبارات در دولت تدبیر و امید صرف اجرای این پروژه شد .

در آیین ابگیری سد گلودر که در سال ۱۳۹۶ انجام شد ، یخکشی که در آن زمان نیز مدیر عامل آب منطقه ای مازندران بود از تخصیص بیشترین اعتبار و صرف بیشترین اقدامات برای بهره برداری از این سد خبر داده بود و میزان هزینه برای اجرای آن را ۲ هزار و ۳۰۰میلیارد ریالی ارزی عنوان کرد . مدیر عامل شرکت آب منطقه ای مازندران این بار نیز با تاکید بر همین نکته که در سال های فعالیت دولت یازدهم و دوازدهم بیشترین اعتبار و اقدامات برای به ثمر رسیدن این سد انجام شد ، ادامه داد : به طوری که تا قبل از سال ۱۳۹۲ و روی کار آمدن دولت یازدهم بخش کمتری از ساخت این سد انجام شده بود .

وی گفت : دولت تدبیر و امید با درک اهمیت این پروژه و ضرورت تکمیل آن برای سیراب کردن اراضی کشاورزی و همچنین جلوگیری از سیلاب های متعدد در منطقه ، این پروژه را جزو پروژه های اولویت دار حوزه نیرو قرار داد و به همین منظور در تخصیص اعتبار نیز این مساله توانست کمک کند ، به طوری که طی این سال ها با وجود تحریم ها علیه کشور و مشکلات مالی دولت در این زمینه ، اما اعتبارات خوبی در این

مدیریت لجن‌های نفتی در نفت مناطق مرکزی

شرکت نفت مناطق مرکزی ایران از برنامه‌ریزی برای مدیریت لجن‌های نفتی (Oily Sludge) و به صرف رساندن احتمال آلودگی زیست‌محیطی و ایجاد زنجیره ارزش در این بخش خبر داد.

به گزارش شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، علیرضا قاسمی‌نژاد، رئیس ایمنی، بهداشت، محیط‌زیست، پدافند غیرعامل و مدیریت بحران این شرکت در نخستین نشست کارگروه لجن‌های نفتی تولیدی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران گفت: با توجه به برنامه‌ریزی زیست‌محیطی انجام‌شده و تأکید بر صیانت از محیط‌زیست و توسعه پایدار در چارچوب قوانین و ضوابط سازمان حفاظت محیط‌زیست و شرکت ملی نفت ایران، تعیین تکلیف لجن‌های نفتی و مواد زاید تولیدی ناشی از پسماندهای صنعتی در دستور کار قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه این کارگروه در حوزه ستادی شرکت که در آن نمایندگان از مدیریت تولید، مدیریت امور فنی، ای‌اس‌سی و قراردادها عضویت دارند فعال است، افزود: به دنبال نشست‌های متعدد درباره برنامه‌ریزی و تعیین تکلیف اسلج‌های نفتی مخاطره‌آمیز و بازدید کمیته تخصصی موردنظر، مقرر شد به‌منظور تحقق این برنام‌ها، نسبت به واگذاری پسماندها از طریق مزایده عمومی، زمینه رفع آلاینده‌های نفتی فراهم شود.

رئیس ایمنی، بهداشت، محیط‌زیست، پدافند غیرعامل و مدیریت بحران شرکت نفت مناطق مرکزی ایران اعلام کرد: بر اساس مصوبه امسال نخستین در منطقه چشمه‌خوش حضور یافت و با همراهی مسئولان ذی‌ربط منطقه و ناحیه دهلران درباره برآورد حجم و تخمین کیفیت لجن‌های نفتی موجود در این منطقه اقدام شد.

تولید برق در نیروگاه نکا حدود ۲۰ درصد افزایش یافت

انرژی تولیدی نیروگاه شهید سلیمی نکا در شرق مازندران طی سه ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۹ درصد افزایش یافت.

در فصل بهار امسال حدود ۲ میلیارد و ۷۱۶ میلیون و ۶۰ هزار کیلو وات ساعت انرژی در واحدهای بخاری و بلوک سیکل ترکیبی این نیروگاه تولید شد که ۷۰ درصد آن در واحدهای بخاری و حدود ۳۰ درصد بقیه هم مربوط به واحدهای بلوک سیکل ترکیبی بوده است. بر اساس این گزارش، با توجه به دشواری و حساسیت بسیار زیاد نگهداری و بهره‌برداری از واحدهای این نیروگاه با گذشت بیش از چهار دهه کارکرد، به دلیل قدمت و عمر بالای تجهیزات، حفظ آمادگی واحدهای این نیروگاه برای تولید پایدار انرژی کار آسانی نیست و لذا با توجه به نیاز شبکه برق کشور و علیرغم همه محدودیت‌های موجود بویژه در شرایط سخت مقابله با ویروس کرونا، با همدلی و تلاش جهادی و شش‌ساعته روزی کارکنان نیروگاه، در حال حاضر تمامی واحدهای نیروگاه جهت تولید پایدار برق و گذر از پیک مصرف با آمادگی کامل در حال حاضر علاوه بر آمادگی کامل نیروگاه‌ها و شبکه‌های انتقال و توزیع برای هر کدام ۴۴۰ مگاوات، ۲ واحد گازی ۱۳۷۶ مگاواتی، یک واحد بخار سیکل ترکیبی با ظرفیت ۱۶۰ مگاوات و دو واحد توربین انبساطی ۹۴ مگاواتی در مجموع با ظرفیت منصوبه ۲۲۱۴ مگاوات نقش موثری در پایداری شبکه سراسری برق کشور دارد.

تامین برق پایدار برق برای حوزه‌های برق‌گزار کننده کنکور

شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران اعلام کرد: صنعت برق برای تامین برق مراکز برگزاری کنکور سراسری و آزمون‌های پایان ترم دانشگاه‌ها درآمده باش کامل است. انتقال و توزیع نیروی برق ایران، این شرکت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در حال حاضر علاوه بر آمادگی کامل نیروگاه‌ها و شبکه‌های انتقال و توزیع برای تامین برق پایدار، پرسنل این شرکت نیز در تلاش بی‌وقفه هستند.

علاوه بر این در زمان برگزاری کنکور سراسری به دلیل حساسیت موضوع، بیش از ۳ هزار کیلو وات ظرفیت، امدادی و برق رسانی در نقاط مختلف شهری و روستایی سراسر کشور مستقر هستند تا در صورت بروز حادثه، در کمترین زمان ممکن نسبت به رفع نقص شبکه و پایداری برق مشترکان اقدام کنند. همچنین در این خصوص شرکت‌های توزیع نیروی برق سراسر کشور آماده‌اند تا در صورت نیاز هماهنگی بیشتر را با مراکز برگزاری آزمون به انجام برسانند. همچنین از همه هموطنان نیز خواسته شده تا با رعایت نکاتی، در پایداری شبکه برق همراهی کنند.

در این اطلاعیه تأکید شده که تنظیم کولرهای گازی روی ۲۵ درجه، استفاده از دور کند کولرهای آبی، عدم استفاده از وسایل پر مصرف برقی مانند اتو، بخارشور، لباسشویی، ظرفشویی در فاصله ساعت‌های ۱۸ تا ۱۱ هر روز، بهره‌گیری حداکثری از روشنایی طبیعی در روز و خاموش کردن لامپ‌های اضافی در شب مهمترین اقدام‌ها برای پایداری شبکه برق است.

نخستین کنکور سراسری ایران در قرن ۱۴۰۰ با رقابت یک میلیون و ۱۱۱ هزار و ۸۱۸ داوطلب، از ساعت هشت صبح فردا چهارشنبه ۹ تیرماه کلید می‌خورد.

مدیر امور آب و فاضلاب: قطعی آب ۱۷ روستای روانسر برطرف شد

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان روانسر گفت: با تجهیز و بازسازی چاه تامین آب مجتمع حسن آباد، مشکل قطعی آب ۱۷ روستای این شهرستان برطرف شد. «غفار صالحی» گفت: در راستای تامین و توزیع آب شرب مردم و افزایش آبدی چاه آب مجتمع حسن آباد، کار تجهیز و بازسازی چاه تامین آب آن در محدوده روستای «هیرداد» در دستور کار قرار گرفت.

وی تصریح کرد: برای اجرای این طرح که حدود پنج هزار نفر از آن بهره‌مند شده اند سه میلیارد ریال از محل اعتبارات جاری شرکت آب و فاضلاب هزینه شده است. مدیر امور آب و فاضلاب روانسر ادامه داد: با اجرای این طرح میزان آبدی چاه مجتمع حسن ابرسانی حسن آباد روانسر افزایش پیدا کرده و در هر شبانه‌روز ۵۱۰ متر مکعب آب وارد مدار توزیع می‌شود.

اختصاص ۵۳ میلیارد ریال به توسعه زیرساخت‌های شیلاتی

شهرستان بوشهر مدیر کل شیلات استان بوشهر گفت: در کمیته برنامه‌ریزی و توسعه شهرستان بوشهر که به منظور توزیع اعتبارات استانی سال ۱۴۰۰ تشکیل شد، ۴ پروژه شیلاتی با اعتبار ۵۳ میلیارد ریال به تصویب رسید.

به گزارش روابط عمومی سازمان شیلات ایران، علی بازدار با بیان اینکه از این تعداد ۳ پروژه به توسعه و بهسازی زیرساخت‌های صیادی و یک پروژه به تکمیل زیرساخت‌های آبرزی پروری اختصاص دارد، اظهار داشت: لایروبی حوضچه بندرگاه، بهسازی بندر صیادی شیف، تعمیر سایبان بندر صیادی جلالی و تکمیل مرکز ترویج تولید ارتمایا در سایت شیف بامداد از جمله این پروژه‌هاست. بازدار بر رشد تدریجی حوضچه بندر صیادی و استهلاک تجهیزات مستقر در این بندر و از مواردی ذکر کرد که فعالیت شناورهای صیادی و ارائه خدمات به آنان را به سختی میسر کرده است بوی افزود: در صددیم تا با استفاده از مشارکت مالی بهره‌برداران، بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانون بودجه و تامین منابع مالی استانی و ملی به بهبود وضعیت زیرساخت‌های صیادی و آبرزی پروری بپردازیم که تامین هزینه‌کرد ۱۵۰۰ میلیارد ریال در این زمینه‌ها طی ۵ سال اخیر نشان از همین رویکرد دارد.

تصویب سند چشم‌انداز تولید نفت خام تا افق ۱۴۲۰



شورای عالی انرژی کشور سند چشم‌انداز تولید نفت خام تا افق سال ۱۴۲۰ منتج از مطالعات طرح جامع انرژی کشور را با هدف تعیین گزینه بهینه تولید نفت برای تعیین نهایی چشم‌انداز تولید و سرمایه‌گذاری در بخش نفت خام موجود در مخازن کشف‌شده تصویب کرد.

به گزارش ایرنا اسحاق جهانگیری روز دوشنبه (هفتم تیرماه) در نشست شورای عالی انرژی که امروز به ریاست وی برگزار شد، با بیان اینکه کشور بزرگ و با موقعیت جغرافیایی منحصر به فردی مثل ایران همواره در منطقه پرتلاطم خاورمیانه تأثیرگذار بوده است، افزود: کشور ما در این منطقه همیشه وقایع جدی داشته است، اما ایران همواره توانسته است با توجه به ظرفیت‌ها و امکانات کشور در معادلات منطقه‌ای تأثیرگذار باشد.

وی با تأکید بر اینکه قدرت نظامی یکی از عوامل بازدارنده در برابر فشارها و توطئه‌های دشمنان ملت ایران است، تصریح کرد: ایران توانسته است در دهه‌های گذشته همواره در این منطقه تأثیرگذار باشد و قدرت خود را در برابر کشورهای رقیب افزایش دهد، اما در عین حال توانسته‌ایم از ظرفیت ذاتی و موقعیت جغرافیایی ایران به‌خوبی استفاده کنیم. معاون اول رئیس جمهوری گفت: جوانان تحصیل‌کرده و بااستعداد ایرانی یکی از فرصت‌های مهم کشور هستند که با اتکا به این جمعیت جوان باید چرخ‌های توسعه کشور را پیش از بسته شدن پنجره جمعیتی به حرکت درآوریم، زیرا متأسفانه در ۲۰ سال آینده جمعیت ایران به سال‌های نزدیک می‌شود.

جهانگیری افزایش ظرفیت تولید و فروش نفت را به‌عنوان یکی دیگر از عوامل قدرت کشور عنوان کرد و افزود: ایران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی ۱۰ درصد از سهم تولید جهانی نفت را در دست داشت، اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی به‌دلیل اختلاف‌نظرهای مدیریتی و توطئه و تحریم‌های ظالمانه دشمنان علیه ایران این سهم به ۴ درصد کاهش یافته است و بعضی از کشورهای منطقه

از این فرصت استفاده کردند و سهم خود را تولید و فروش نفت افزایش جدی داده‌اند. وی با بیان اینکه متأسفانه وضع به جایی رسیده است که با خارج شدن ایران از بازار نفت جهانی، اقتصاد دنیا دچار مشکل نشود، گفت: وظیفه ملی ماست که با افزایش سرمایه‌گذاری و ورود فناوری‌های نو و بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی بار دیگر سهم ایران را از بازارهای نفت جهان به‌دست آوریم. معاون اول رئیس جمهوری یادآور شد: ممکن است بدلیل شرایط زیست محیطی در آینده برای کشورهای تولیدکننده نفت که بیشتر از سهمیه مجاز خود نفت تولید می‌کنند، قوانین و مقررات محدودکننده‌ای وضع شود.

جهانگیری با تأکید بر اینکه استفاده حداکثری از نعمت نفت بزرگ‌ترین وظیفه ملی است، ادامه داد: با سرمایه‌گذاری گسترده می‌توان سهم ایران در بازارهای جهانی نفت را افزایش داد تا با بازگشت ایران به موقعیت پیشین خود در بازار نفت بتوان مشکلات اقتصادی و بیکاری را در کشور حل کرد و باید برای رسیدن به این هدف، همکاری

و هم‌فرازی همه مسئولان و ارکان کشور افزایش یابد. جهانگیری در ادامه از سازمان برنامه و بودجه خواست در تدوین برنامه هفتم توسعه کشور بر منابع طبیعی اتکالی بیشتری شود و راهکاری پیش‌بینی کرد که در آمد بازار از افزایش تولید نفت در صندوق توسعه ملی فقط برای سرمایه‌گذاری استفاده شود.

سند چشم‌انداز تولید نفت خام تا افق ۱۴۲۰ تصویب شد

در این نشست که با حضور وزیران نیرو، نفت، صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، شورای عالی انرژی کشور به موجب ماده (۵) قانون اصلاح الگوی مصرف در زمینه سیاست‌گذاری، تنظیم و تدوین سیاست‌های کلی راهبردی بخش انرژی کشور و سند ملی راهبردی انرژی کشور، سند چشم‌انداز تولید نفت خام تا افق سال ۱۴۲۰ منتج از مطالعات طرح جامع انرژی کشور را با هدف تعیین گزینه بهینه تولید نفت خام برای تعیین نهایی چشم‌انداز تولید و سرمایه‌گذاری در بخش نفت خام موجود

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان:

توسعه گازرسانی در بخش صنعت شهرستان آران و بیدگل قابل توجه است



اصفهان - محسن راعی، مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: آران و بیدگل از جمله شهرستان‌های سبز استان است و توسعه گازرسانی در بخش صنایع آن نیز خوبی قابل مشاهده است.

سید مصطفی علوی، مدیرعامل این شرکت، در مراسم تودیع و معارفه رئیس اداره گاز شهرستان آران و بیدگل که با حضور فرماندار و امام جمعه این شهرستان برگزار شد، بیان داشت: این شرکت، با تامین منابع مالی لازم از طریق شرکت ملی گاز آماده توسعه گازرسانی در بخش‌های صنعتی است، اما در این راستا مشق‌کن عزیز باید با مصرف منطقی گاز، طبق الگوی مصرف، با این شرکت همکاری کنند.

وی، با بیان اینکه یک میلیون و ۹۳۲ هزار مشترک گاز طبیعی در سطح استان وجود دارد، اظهار داشت: سال گذشته بیش از ۵۴ هزار و ۶۳۰ مشترک گاز طبیعی در بخش‌های خانگی، صنعتی و عمومی به تعداد مشترکین شرکت اضافه شد.

مهندس علوی، با اشاره به اینکه سالانه حدود ۲۲ میلیارد متر مکعب گاز در سطح استان توزیع و به مصرف می‌رسد، افزود: برای انتقال گاز طبیعی تا زمانی که به دست مصرف‌کننده برسد زحمات و مشقات زیادی کشیده می‌شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۱۲ شهر و یک هزار و ۶۶ روستا در سطح استان اصفهان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند، ابراز داشت: در حال حاضر حدود ۹ هزار و ۶۷۰ واحد صنعتی در سطح استان مصرف‌کننده گاز طبیعی هستند.

وی، اضافه کرد: در سالی که گذشت با توجه به شدت سردت هوا، به فضل خدا و تمهیداتی که اتخاذ گردید

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی بیان کرد

طرح‌های توسعه‌ای پتروشیمی فرصتی مناسب برای حضور سازندگان ایرانی

به‌شمار می‌رود تا با نگاهی راهبردی و بلندمدت در روند توسعه این صنعت مشارکت کنند.

وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۴ درآمد صنعت پتروشیمی به ۳۷ میلیارد دلار خواهد رسید و سروسامان گرفتن طرح‌های راهبردی و هوشمند صنعت که شامل طرح‌های خوراک ترکیبی، تولید پروپیلن و نیز طرح‌های پیشران است به تحولی بزرگ در صنعت پتروشیمی منجر می‌شود.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تصریح کرد: با اتخاذ راهبردهای بلندمدت، می‌توان با مهم شمردن مشتری‌مداری و خدمات پس از فروش، در بازارهای متنوعی وارد شد.

محمدی با بیان اینکه استفاده از تجارب شرکت‌های صاحب‌بن‌المللی با نگاه به آینده، سبب شده است که بخش قابل توجه‌ای از نیازهای صنعت نفت از طریق شرکای داخلی نظیر شرکت OTC تأمین شود، گفت: حرکت‌های توسعه‌ای در گروه OTC بسیار هوشمندانه است و این شرکت می‌تواند با همین راهبرد و با حرکت به سمت تولید کمپرسورهای فرآیندی، حضور خود را در صنعت پتروشیمی افزایش دهد.



اجرای دیگر، ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی به ۱۳۷ میلیون تن می‌رسد. محمدی با اشاره به اینکه اکنون ۵۰ طرح پتروشیمی در حال ساخت است، اظهار کرد: این فرصتی مناسب برای حضور سازندگان داخلی

الزام‌های ایمنی پیمانکاران نفت و گاز زاگرس جنوبی بازنگری شد



الزام‌ها و رویه‌های بهداشت، ایمنی و محیط زیست (ای‌اس‌آی) پیمانکاران شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی مطابق با راهنمای مدیریت ایمنی پیمانکاران شرکت ملی نفت ایران بازنگری شد.

به گزارش شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، علیرضا امینی، رئیس ایمنی، بهداشت، محیط زیست و پدافند غیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، گفت: به‌منظور کنترل وقوع حوادث، مدیریت عملکرد پیمانکاران، تعریف رویه‌های درست کاری بین کارفرما و پیمانکار و تقسیم درست مسئولیت‌ها، الزام‌های و رویه‌های ای‌اس‌آی پیمانکاران این شرکت مطابق با راهنمای مدیریت ای‌اس‌آی پیمانکاران شرکت ملی نفت ایران بازنگری شد. وی افزود: تعیین یک راهبرد برای مدیریت ای‌اس‌آی پیمانکاران به‌منظور کاهش، کنترل یا حذف عوامل زیان‌آور محیط کار، پیشگیری از بروز حوادث پرسنلی، موتوری، فرآیندی یا محیط زیستی

موارد بازنگری شده است: رئیس ایمنی، بهداشت، محیط زیست و پدافند غیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی اظهار کرد: به‌همین منظور از ابتدای پارسال تاکنون، اداره ای‌اس‌آی افزون بر تدوین راهنمای مدیریت ای‌اس‌آی پیمانکاران و الزام‌های عمومی ای‌اس‌آی پیمانکاران، اقدام به تهیه ۹۹ نسخه الزام‌های ای‌اس‌آی اختصاصی مربوط به قراردادهای جاری در شرکت کرده است. امینی تصریح کرد: رعایت قوانین و مقررات موجود در صنعت نفت، نحوه نظارت صحیح بر روند انجام کار از دیدگاه الزامات و اولویت‌های ای‌اس‌آی و تفکیک حدود وظایف کارفرما و پیمانکار از جمله مواردی است که در الزامات ای‌اس‌آی اختصاصی قراردادهای مورد توجه قرار گرفته است. وی گفت: پیمانکاران موظف هستند آیین‌نامه‌های حفاظت ایمنی، بهداشت کار و محیط زیست سازمان محیط زیست و دیگر مراجع ذی‌صلاح را به‌طور کامل اجرا کنند.

بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط زیست دستورعمل اجرایی آیین‌نامه ایجاد بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط زیست با هدف تدوین قوانین و مقررات برای بازار بهینه‌صرف انرژی دیگر مصوبه نشست امروز شورای عالی انرژی بود که این بازار متمرکز در چارچوب قوانین و مقررات حاکم بر بازار بورس و اوراق بهادار تشکیل و اداره می‌شود.

گواهی‌نامه‌های صرفه‌جویی صادره توسط ناشران (شرکت ملی گاز و توانیر) در این بازار معامله می‌شود که طبق این دستورعمل اجرایی، گواهی صرفه‌جویی انرژی صادر شده اولویت بهاداری است که نشان‌دهنده حق مالکیت بر مقدار مشخصی از مقدار انرژی صرفه‌جویی شده در یک دوره زمانی مشخص است و عملکرد این بازار بر اساس قیمت بخشی و زمانی حامل‌های انرژی برق و گاز و محیط زیست تعیین می‌شود.

در ادامه مقرر شد، بر اساس ماده ۲۶ ناشرین متعهد شوند گواهی اوراق بخش مشخصی از رشد مصرف انرژی سالانه کشور از طریق بهینه‌سازی انرژی را صادر کنند. در این نشست همچنین نظام‌نامه ثبت، اندازه‌گیری و راستی‌آزمایی آیین‌نامه ایجاد بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط زیست تصویب شد.

همچنین در این نشست اعضای شورای عالی انرژی مقرر کردند با توجه به اینکه هر نوع سیاست‌گذاری مرتبط با حامل‌های انرژی در چارچوب اختیارات شورای عالی انرژی کشور است و با توجه به جامعیت سند ملی راهبرد انرژی کشور، موضوعات مرتبط با پیش‌نویس سند شورای عالی انقلاب فرهنگی با عنوان «سند ملی توسعه دانش‌بنیان انرژی‌های تجدیدپذیر» از سوی سازمان برنامه و بودجه در بازنگری سند ملی راهبرد انرژی کشور لحاظ و برای تصویب به شورای عالی انرژی ارائه شود. شورای عالی انرژی نیز مصوب کرد مصوبه‌های کمیسیون صرفه‌جویی بازار بهینه‌سازی مصرف سوخت و محیط زیست توسط رئیس سازمان برنامه و بودجه ابلاغ و لازم‌الاجرا شود.

فضای مجازی در چند سال اخیر تبدیل به محلی برای نشر مطالب دروغ شده است.در سال‌های اخیر و با گسترش فضای مجازی در میان مردم، شبکه‌های اجتماعی چون تلگرام و اینستاگرام تبدیل به یک راه جدید برای بیان نظرات و انتقال اخبار شده‌اند. اتفاقی که سرعت اعلام خبرها را به شکل عجیبی افزایش داده اما پیامدهای منفی زیادی را نیز به همراه داشته است.این روزها داشتن رسانه در صفحات مجازی کار بسیار راحتی شده و هر کسی که اراده کند می‌تواند یک کانال تلگرامی یا پیج اینستاگرامی بسازد و از این راه نظرات خود را به گوش دیگران برساند. در این بین اما عده‌ای فقط با هدف جذب فالوور و دنبال‌کننده اقدام به نشر اکاذیب می‌کنند و به قدری در این راه حرفه‌ای هستند که حرفه‌ایشان برای عامه مردم باورپذیر است.ا تیم‌های پرهوداری چون استقلال، پرسپولیس، تراکتور و سپاهان صاحب فن پیج‌های بسیاری در فضای مجازی هستند و اغلب آن‌ها با انتشار اخبار دروغ در بین هواداران تیم‌ها نفرت‌پراکنی می‌کنند و از همین راه به درآمد‌های کلانی هم می‌رسند!کلیدواژه‌هایی چون وزیر پرسپولیس، فدراسیون آبی، مهندسی مسابقات، تیم خاص و… محصول کار همین صفحات است که تلاش دارند نتایج مسابقات را به عوامل بیرونی نسبت دهند و کار اصلی‌شان تهمت زدن به افراد مختلف است. در این میان متأسفانه اهالی فوتبال مانند پیشکسوتان و مربیان، بازیکنان و حتی خبرنگاران هم بعضا با آن‌ها همراه می‌شوند و گاهی برای افزایش



محبوبیت و دنبال‌کننده در بین هواداران و گاهی برای کم کردن بار مسئولیت خود این صحبت‌ها را تایید می‌کنند و حتی به این صفحات سوژه می‌دهند.

❖ **فضای مجازی و دیگر هیج!**

مثلا هفته گذشته بود که وزارت ورزش دو عضو جدید را به هیات مدیره باشگاه استقلال اضافه کرد و گویا انتخاب وزارت (که

فضای مجازی؛ محلی برای رشد غیر واقعی‌ها



شکی هم در عملکرد ضعیفش در مدیریت سرخابی‌های پایتخت وجود ندارد) به مذاق بعضی‌ها خوش نیامد و تصمیم گرفتند شایعه‌ای زشت علیه یکی از اعضای جدید بسازند و به سرعت هم آن را پخش کنند؛ حتی اگر ادعای این افراد صحیح بود هم انتشار خبر آن رفتاری ناجوانمردانه به حساب می‌آمد اما این ادعا از بیخ و بن دروغ بود و نشان می‌دهد وضعیت فضای

درمی‌آیند و کمتر دیداری را می‌توان یافت که بدون حاشیه و درگیری دنبال شود. چندی پیش از فضای مجازی شایعه‌ای به راه افتاده بود که درآمد‌های پرسپولیس‌ها در آسیا برای تیم استقلال خرج شده و بسیاری از هواداران چنین اعتقادی داشتند. مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش در گفت و گوی اختصاصی خود با خبرنگاران به این ادعا پاسخ داد: «اصلا مگر می‌شود چنین کاری را انجام داد؟ حساب و کتاب‌ها مشخص است و در این سال‌ها سازمان حسابرسی به عنوان یک نهاد مستقل کارهای خودش را انجام داده است. ریالی این طرف و آن طرف نمی‌شود. پرسپولیس از درآمدی که داشته حتی یک دلار هم نتوانسته به دلیل تحریم‌ها بگیرد. در همین مسابقات فینال لیگ قهرمانان من با اینفانتینو مفصل حرف زدم. نبی و تاج و بهاروند هم بودند. به اینفانتینو گفتم که فدراسیون فوتبال ما بدهکار است و پولی ندارند.

او گفت که این مسائل را در کم می‌کند اما مشکل بانکی دست او نیست و هیچ بانکی حاضر نمی‌شود مرادات بانکی با ایران داشته باشد.»البته این تصورات فقط برای پرسپولیس‌ها نیست و استقلال‌ها و هواداران دیگر تیم‌ها هم درگیر این مدل تصورات هستند. هر روز تعداد زیادی از این دست ادعا‌های واهی و دور از واقعیت در فضای مجازی رد و بدل می‌شود و به جز پر شدن جیب عده‌ای سودجو و ایجاد فضای خشم و نفرت بین فوتبالی‌ها نتیجه دیگری نداشته است!



بزرگ هم برای تیم جوانان انتخاب شدند و برای نوجوانان و نونهالان

می‌خواهیم از تیم‌های پایه به تیم بزرگسالان بازیکن معرفی کنیم

هم از پیشکسوتان پرسپولیس استفاده خواهیم کرد.او درباره برنامه‌های خود برای آکادمی پرسپولیس هم گفت: فوتبال پایه و آکادمی با تیم بزرگسالان متفاوت است. الان فوتبال پیشرفت کرده است و برنامه‌های خاصی داریم و با صحبت‌هایی که با آقای سوسمی داشتیم امیدوارم بتوانیم امکانات لازم را بگیریم و برنامه‌های خودمان را پیش ببریم و بتوانیم بازیکنان خوبی برای تیم بزرگسالان معرفی کنیم و مسیر پیشرفت را برای نوجوانان و جوانان هموار کنیم.او درباره استعدادیابی باشگاه پرسپولیس هم گفت: مسلما کتور ما دارای بیش‌ترین استعداد در آسیا است و بازیکنان زیادی نمی‌توانند دیده شوند اما ما سعی کردیم راحت‌ترین شرایط را برای جوانان و نوجوانان فراهم کنیم تا دیده بشوند و از مربیان خودمان هم خواستیم وقت بگذارند تا بتوانیم بازیکنانی که استعداد لازم را دارند را ببینیم.

سرنوشت ۱۵ بازیکن خارجی لیگ بیستم؛ جدایی و ناکامی!

تیمی باشند که حداقل از خارجی‌های خود استفاده کردند و شاید برای فصول بعد هم قرارداد این بازیکنان را تمدید کنند.

ذوب آهن (مارکوویچ، بیدوف و خلیل): ذوب آهن هم در لیگ بیستم بهره چندانی از خارجی‌های خود نبرده است. مهدی خلیل از این تیم جدا شده و بیدوف و مارکوویچ هم هفته‌هاست که در ترکیب اصلی این تیم جایی ندارند و عملا در حد و اندازه یک بازیکن ایرانی این تیم ظاهر نشده‌اند.

تراکتور (حمزروی): حمزروی در لیگ بیستم با ماجراهایی عجیب روی رو به ور شد. او نه تنها به کار تراکتور نیامد که در خروج از ایران هم به دردرهای ناشی از ضبط پاسپورت خود از نسوی این باشگاه مواجه شد و در نهایت به هر نحو ممکن از این تیم جدا شد. گل گهر (منشا): منشا در زمره معدود خارجی‌های موفق لیگ بیستم است. او ۱۰ گل به ثمر رسانده و نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده نسبت به سجاد شهزاده است و عملکرد قابل قبولی نسبت به سایر مهاجمان لیگ داشته است.

در نهایت از میان خارجی‌ها که امتحان خود را در فصول گذشته پس داده بودند، می‌توان گفت منشا، پاتوسی، کولیالی و شیمیما تنها خارجی‌های موفق گل گهر هستند و دربراه سایرین نمی‌توان چنین نظری داشت.

هدف‌گذاری کسب سهمیه Bالمپیک بود



المپیک نتوانیم در المپیک شرکت کنیم گفت: من بعید می‌دانم این موضوع اتفاق بیفتد. رئیس فدراسیون شنا در حال حاضر به دنبال این است که حتی سهمیه اعطایی را نیز نگه دارد تا برای اولین بار دو نماینده در المپیک داشته باشیم. بعید می‌دانم این اتفاق رخ دهد. اینها حرف‌ها و حدیث‌هایی است که متأسفانه برخی دوستان می‌زنند تا موفقیت کوچک شود. اگر خودشان اکنون این سهمیه را گرفته بودند مطمئن باشید در بوق و کرنا می‌کردند. شنناگر ما هم المپیک اعزام می‌شود و در ۱۰۰ پروانه شنا خواهد کرد. من می‌دانم که رئیس فدراسیون نیز می‌خواهد سهمیه اعطایی نیز کسب شود تا برای اولین بار دو نماینده داشته باشیم و موفقیت بزرگتر باشد.گامر دیلانچیان در خصوص حواشی ایجاد شده در خصوص اینکه این شناگران ملی‌پوش نبوده‌اند گفت: چه کسی گفته است که ملی‌پوش نبوده‌اند؟ ما به عنوان پایگاه ملی فعالیت می‌کنیم. چند سال قبل فدراسیون یک تفکر جدید اعمال کرد و چند پایگاه ملی راه‌اندازی کرد که اکنون سه پایگاه تهران، اصفهان و مشهد فعال است.

مدیر آکادمی باشگاه پرسپولیس می‌گوید با برنامه‌ریزی انجام شده قصد دارد بازیکنانی را از تیم پایه به تیم بزرگسالان معرفی کند. محسن خلیلی درباره حضورش به عنوان مدیر آکادمی باشگاه پرسپولیس اظهار کرد: خوشحالم که دوباره در خدمت پرسپولیس هستم و به عنوان عضو کوچکی می‌توانم خدمتگذار باشم. از همه کسانی که به من اعتماد کردند تشکر می‌کنم و از کسانی که در آکادمی زحمت کشیدند به خصوص آقای محمد پنجعلی تشکر می‌کنم. از تجارب ایشان و دیگر عزیزان استفاده خواهیم کرد. او درباره ایجاد تغییرات در کادر فنی تیم‌های پایه پرسپولیس هم گفت: صحبت‌هایی برای انتخاب سرمربیان تیم‌های پایه انجام شد و با هماهنگی‌های لازم، اسماعیل حلالی که چندین سال در این تیم زحمت کشیده بودند را برای تیم امید پرسپولیس انتخاب کردیم و آقای امدند

از میان ۱۵ بازیکن خارجی باقی مانده در لیگ برتر فوتبال ایران، برخی از آن‌ها راه خروج را در پیش گرفتند و باقی مانده‌ها هم در این فصل کارنامه موفق نداشتند. لیگ برتر بیستم در حالی کلید خورد که فقط ۱۵ بازیکن خارجی زیر سایه قانون منع جذب خارجی‌ها در ایران حفظ شدند و به عنوان مهره‌های کلیدی برای تیم‌های خود به شمار می‌رفتند. با این قانون، جذب مربی و بازیکن خارجی از ابتدای فصل جاری ممنوع شد و حتی تلاش و تقلای استقلال‌ها برای بازگرداندن آندرها استراماچونی به تیم‌شان از طریق نهادهای مختلف برای لغو این قانون، مسیر نشد ولی با گذشت زمان و برگزاری انتخابات و روی کار آمدن مدیران جدید، قانون مذکور در لیگ بیست و یکم، لغو خواهد شد.

با گذشت حدود هشت ماه از شروع فصل جاری فوتبال ایران که حدود یک ماه و نیم دیگر هم از آن مانده است، تاثیر معدود خارجی‌ها هم رو به کاهش گذاشته و در این مسیر برخی هم جدا شده‌اند. با این حال، به علت قانون منع جذب خارجی‌ها، تیم‌ها تا جای ممکن سعی کردند داشته‌های خود را حفظ کنند چرا که امکان جایگزینی وجود نداشت.

در این گزارش قصد داریم عملکرد بازیکنان خارجی را فصل جاری بررسی کنیم؛ بازیکنانی که ماندنشان در لیگ برتر حاکی از رضایت باشگاه‌ها است.

پرسپولیس (رسن و رادوشوویچ): هر دو بازیکن

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ شماره: ۱۱۲۹

❖ **استعفا ندادهام – شنبه در فدراسیون حاضر می‌شوم**

نایب رییس زنان فدراسیون فوتبال اعلام کرد که خیر استعفایاش از این سمت درست نیست. به تازگی خبری مبنی بر استعفای شهره موسوی، نایب رییس زنان فدراسیون فوتبال منتشر شد که به دلیل اختلاف با شهاب‌الدین عزیزی‌خادم از سمت خود کناره‌گیری کرده است، اما این‌ خبر توسط موسوی تکذیب شد.نایب رییس زنان فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد: این خبر را تکذیب می‌کنم. سر جایم هستم و استعفا ندادهام. روز گذشته هم تا ۸ شب در فدراسیون بودم. فقط چند روز به مسافرت آمده‌ام و شنبه هم سر کارم حاضر می‌شوم.او افزود: همه تیم‌های زنان با قدرت کار خود را انجام می‌دهند. تیم نوجوانان به زودی به مسابقات کافا اعزام می‌شوند، اردوهای ملی برقرار است و همه چی طبق برنامه پیش می‌رود و سرجایش قرار دارد.

❖ **تکذیب خبر اخراج مسلمان از سایپا**

باشگاه سایپا با صدور تکذیبیه‌ای اخراج هافبک سرشناس خود از تیم را تکذیب کرد. طی ساعات اخیر خبری مبنی بر اینکه محسن مسلمان از تیم فوتبال سایپا کنار گذاشته شده، انتشار یافت که این باشگاه چنین موضوعی را به‌طور کامل رد کرد.

باشگاه سایپا با انتشار اطلاعیه‌ای کوتاه در این باره نوشت: «محسن مسلمان که به دلیل یک آسیب دیدگی سبک در تمرین تیم فوتبال بزرگسالان سایپا حضور نداشت، به ظن برخی رسانه‌ها به‌عنوان بازیکن کنار گذاشته شده قلمداد شد که این موضوع تکذیب می‌شود.»محسن مسلمان که در ابتدای فصل به سایپا پیوست و در دیدار هفته نهم لیگ برتر مقابل صنعت نفت آبادان مصدوم شده و یک ماه و نیم دور از میادین بود، قبل از تعطیلات برای نازنجی پوشان به میدان رفت ولی بعد از وقفه لیگ در ترکیب این تیم قرار نگرفت.هافبک سابق پرسپولیس و سپاهان در دیدار اخیرشان مقابل صنعت نفت آبادان جزو فهرست سایپا بود، اما فرصت حضور در زمین را به دست نیاورد.

❖ **مددی تغییر موضع داد:حمایت از مجیدی در دستور کار**

مدیرعامل باشگاه استقلال گفت: مهمترین مصوبه اعضای هیئت مدیره جدید حمایت قاطع از مجیدی و کادرفنی او است. احمد مددی در خصوص وضعیت باشگاه استقلال به سایت رسمی این باشگاه گفت: بعد از انتصاب اعضای جدید هیئت مدیره باشگاه استقلال، جلسه‌ای برگزار شد و همانطور که می‌دانید ۴ مصوبه اصلی داشت که در اس آن‌ها حمایت قاطع از فدرای مجیدی و کادرفنی محترم‌شان نمودی تصریح کرد: بنده و همه اعضا هم‌دل و هم‌صدا از مجیدی حمایت می‌کنیم. در خصوص مسائل مالی هم باید بگویم که مشکلات مالی زودگذر است و در تلاش هستیم تا آن‌شالله به زودی بخشی از مطالبات بازیکنان را پرداخت کنیم.مدیرعامل باشگاه استقلال در خصوص گابریل پین هم گفت: مشکلی با حضور پین نداریم و از آمدن ایشان استقبال می‌کنیم. مطمئنا حضور پین به مجیدی کمک شایانی می‌کند. درحال حاضر هم منتظر هستیم تا ایشان قرارداد را برای ما ارسال کند و پس از بررسی نهایی، حضور ایشان را در استقلال نهایی کنیم.

❖ **تقدیر از ستاره تیم ملی در رشت**

لژیونر فوتبال ایران روز گذشته با حضور در ورزشگاه سردار جنگل رشت از نزدیک نظاره‌گر رقابت تیم‌های شهرداری آستارا و خیبر خرم آباد بود.یکی از دیدارهای هفته سی و یکم لیگ دسته اول فوتبال ایران را تقابل تیم‌های شهرداری آستارا و خیبر خرم آباد شکل می‌داد؛ دیداری که در نهایت خیبری‌ها موفق شدند ۴ بر ۱ از سد میزبان خود عبور کنند و دست پر به خرم آباد بازگردند. پس از جدایی احمد جمشیدیان و در حالی‌که زمزمه‌های بازگشت پایان رأفت مطرح شد اما مسئولیت فنی تیم شهرداری آستارا به عهده نادر عزت‌اللهی پیشکسوت فوتبال ایران است.

این مسئله باعث شد تا سعید عزت‌اللهی هافبک ملی‌پوش تیم وایله کلوب دانمارک به آستارا سفر کند و از نزدیک نظاره‌گر عملکرد شاگردان پدر خود باشد و در ورزشگاه سردار جنگل رشت روز گذشته حاضر شد.طی مراسم دیدار تیم‌های شهرداری آستارا و خیبر خرم آباد در ورزشگاه سردارجنگل رشت، از سعید عزت‌اللهی بازیکن ارزنده و گیلانی تیم ملی فوتبال ایران با اهدای لوح سپاس و دسته گل، توسط قریبعلی الماسخاله و میرشهاب مومنی رییس و نایب ریس هیات فوتبال تجلیل شد.

❖ **حضور فتح‌اللهزاده در تمرین استقلال و برخورد گرم مجیدی با مهمانان**

مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال در تمرین امروز این تیم حضور پیدا کرد.تمرین اسبق فوتبال استقلال بعد از استراحت یک روزه بازیکنان در مجموعه ورزشی انقلاب در شرایطی برگزار شد که تعدادی از پیشکسوتان این تیم با کادر فنی و بازیکنان دیدار و گفت و گو کردند. علی فتح‌الله زاده مدیرعامل سابق استقلال، جواد قرباب عضو اسبق هیات مدیره، محمد نوری و امیر حسین صادقی بازیکنان اسبق این تیم با حضور در تمرین امروز آبی پوشان با فرهاد مجیدی و بازیکنان دیدار و گفت و گو کردند.سرمری تیم استقلال بعد از حضور این نفرات به استقبال آنها رفت و برخورد گرمی با مهمانان تمرین تیمش داشت. همچنین فتح‌الله زاده در اولین تمرین به داخل زمین چمن رفت و برای بازیکنان و کادر فنی تیم استقلال صحبت کرده و از آنها خواست تمام تلاش خود را برای موفقیت این تیم انجام دادند.وریا غفوری که گفته می‌شد به دلیل مصدومیت ممکن است به بازی با آلومینیوم نرسد در تمرین امروز حضور داشت و در کنار سایر نفرات این تیم در کارهای تاکتیکی شرکت کرد.تیم فوتبال استقلال روز پنجشنبه در اراک مهمان شاگردان علیرضا منصوریان خواهد بود.

❖ **از این جا مانده از آن جا رانده**

خطیبی هم نتوانست با مدیریت زنونری کنار بیاید و مجبور به استعفا از سمتش شد. قصه رسول خطیبی و تراکتور برای بار دوم هم به اتمام رسید، این بار هم با ناراحتی خطیبی، سرمری تراکتوری‌ها به گفته کانال رسمی این باشگاه استعفا کرد تا فیروز کریمی به عنوان سرمری تراکتور تا پایان فصل انتخاب شود؛ اتفاقی که می‌توانست زودتر رخ دهد اما استعفای نخست خطیبی پس از بازگشت از لیگ قهرمانان آسیا و حذف مقابل آلومینیوم مورد قبول مدیران تراکتور قرار نگرفت.فریق نیمه راه آلومینیومی‌ها، از این‌جا مانده و از آن‌جا رانده شد تا فصلی که می‌توانست با آلومینیوم برای خطیبی خاطر‌ساز شود، با تراکتور ناپود شد و حالا به احتمال زیاد، سرمری سابق تراکتور باید تا پایان فصل خانمشین شود. انتصاب فیروز کریمی، او را به چهارمین مربی فصل تراکتور بعد از علیرضا منصوریان، مسعود شجاعی و رسول خطیبی تبدیل کرد و حالا باید دید تکلیف این سرمری کهنه‌کار با تراکتور چه خواهد بود.

